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JAUKA BIJA JĀŅU DIENA 
PAR VISĀM DIENIŅĀM 
LĪGO SAULE, LĪGO BITE, 
LĪGO VISA RADĪBIŅA.  

              /Latviešu tautasdziesma/

Novēlam skaistus un skanīgus vasaras saulgriežu svētkus!
Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

5. jūnijā notika Pašvaldību vēlēšanas, kuras noteikti ieies vēsturē ar viszemāko vēlētāju 
aktivitāti. Proti, pie vēlēšanu urnām devās tikai 34,01 % balsstiesīgo, liecina CVK dati. 
Salaspils novadā par kādu no kandidātu sarakstiem balsojuši 32,5 % jeb 4 698 iedzīvotāju. 

Pašvaldību vēlēšanās Salaspils novada domē 
ievēlēti 15 deputāti

Pārliecinošu uzvaru Salaspilī guva 
domes priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara pārstāvētā “Jaunā Vienotība”, 
kura ieguva 8 no 15 mandātiem. 
Par šo sarakstu balsojuši 47,25%. 
Vislielāko uzticību vēlētāji paudu-
ši tieši R. Čudaram, viņš no vēlētā-
jiem saņēmis 1333 plusus. Tāpat 
iedzīvotāji ir novērtējuši vietnie-
ku darbu iepriekšējā sasaukumā, 
ievēlot arī Maldu Cauni un Raivi 
Anspaku. Darbu domē turpinās arī 

Vera Kalniņa, Jana Kolbina- Birzniece 
un Elvis Ābeltiņš, savukārt pirmo 
reizi deputātu rindās ir ievēlēti Jānis 
Turlajs un Valdis Razumovskis. No 
“Jaunās Vienotības” šajā sasauku-
mā nav ievēlēti Kaspars Brunovskis, 
Andris Umbraško, Anna Kavasa un 
Vitālijs Berezņevs. 

Partijai “Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA”” savu uzticī-
bu pauduši 18,29% no vēlētājiem, 
dodot iespēju domē strādāt trim 
deputātiem – Jānim Nebaram un 
Ernestam Moisejam pievienosies arī 
Miks Balodis.

“Latvijas Zaļā partija” ieguva 
17,33% vēlētāju atbalstu. Kopā ar 
partijas lokomotīvi Andreju Svilānu 
domē ievēlēti Zigmārs Zeimulis un 
Andrejs Jaunkalns, savukārt darbu 
domē pārtrauks Ojārs Kramiņš.

Ceturtais saraksts, kam izdevies 
pārvarēt 5% barjeru, ir “Saskaņa”, 
par kuru balsojuši 6,86%. Tādējādi 
deputātes pienākumus turpinās pil-
dīt Ludmila Fedorkova. Līdzšinējais 
deputāts Aleksejs Urbanovičs domē 
nav ievēlēts. 

Tāpat domē nestrādās Poļina 
Ivļeva, kuras pārstāvētais saraksts 
“Stabilitātei!” ieguva 4,32% vēlētā-
ju atbalstu. Par partiju “Alternative” 
savas balsis atdeva  3,11% vēlētāju, 
līdz ar to darbu domē neturpinās arī 
ilggadējais deputāts Mihails Rogals. 
Nedaudz vairāk par 1% vēlētāju bal-
sojuši par “Latvijas Krievu savienību” 
un “KPV LV”. 

“Paldies visiem novadniekiem, 
kuri piedalījās vēlēšanās! Šīs vēlē-
šanas ir iezīmējušās ar ļoti zemu 
vēlētāju aktivitāti. Un tas ir tas, 
ar ko mums ir jāstrādā turpmāk. 
Sabiedrības iesaiste lēmumu pie-
ņemšanā ir vitāli svarīga, tikai tā 
mēs spēsim panākt lielāku vēlētāju 
aktivitāti. Paldies par atbalstu, strā-
dāsim Salaspils un valsts labā,” saka 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. 

Jaunais sasaukums uz pirmo sēdi 
sanāks 1. jūlijā, kad uzzināsim, kurš 
vadīs domi nākamos četrus gadus.

3. jūnijā, iededzot jaudīgos laukuma prožektorus, iezīmējām 
rekonstruētā Salaspils stadiona jauno darba cēlienu. 
Pagaidām epidemioloģiskās situācijas nosacījumu dēļ klāt 
bija vien pašvaldības vadības pārstāvji, kā arī Sporta nama 
direktors Vitālijs Berezņevs un Sporta skolas direktore Anita 
Trumpe. Ar savu klātbūtni vēsturisko mirkli pagodināja 
arī Latvijas Futbola federācijas prezidents Vadims Ļašenko, 
bet laukumu “iesildīja” futbola kluba “Salaspils” II 
līgas komandas sportisti un Sporta skolas vieglatlēti. 

Mūsu jaunajā stadionā iedegas prožektoru gaismas

Jau daudzkārt esam ziņojuši, ka 
2018. gadā Salaspils novada paš-
valdība un Latvijas Futbola fede-
rācija noslēdza sadarbības līgumu 
par apsveicamu iniciatīvu: moder-
nizēt futbola laukumu Salaspilī, 
kas ļautu Pierīgas reģionā izvei-

dot augsta līmeņa FIFA prasībām 
atbilstošu stadionu. Federācija no 
saviem līdzekļiem apņēmās pie-
šķirt Salaspilij pilnīgi jaunu moder-
nu mākslīgo segumu, savukārt 
Salaspils novada pašvaldība –  
divus turpmākos gadus atvēlēt vis- maz 600  000 eiro stadiona infra-

struktūras uzlabošanai. 
“Mūsu novada bērni un jaunieši 

visvairāk nodarbojas tieši ar fut-
bolu. Stadions Salaspilī ir jau vai-
rāk nekā 10 gadu, un bija pienā-
cis laiks to atjaunot. Sadarbībā ar 
Futbola federāciju esam šo mūsu 
sporta objektu pacēluši jaunā kva-
litātē, lai tas kļūtu par mājvietu 
pat starptautiska mēroga pasāku-
miem,” atzīmē Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. 

2019. gada vasarā uzsā-
kās vērienīgi remontdarbi, kuru 
ietvaros veikta stadiona pārbū-
ve. Pirmajā kārtā ietilpa drenā-
žas un lietus kanalizācijas izbūve 
sporta laukumam, futbola lauku-
ma un skrejceļu apgaismojuma 
balstu pamatu izbūve un futbo-

la laukuma pamatnes sagatavoša-
na jaunā seguma ieklāšanai. Pēc 
šo darbu pabeigšanas stafeti pār-
ņēma Latvijas Futbola federāci-
ja, kura par saviem līdzekļiem 
ieklāja modernu mākslīgo segu-
mu, nodrošinot iespēju pašvaldī-
bas iedzīvotājiem realizēt sportis-
kās aktivitātes kvalitatīvā, mūsdie-
nīgā un drošā vidē. 

Otrajā kārtā izveidoti vieglatlēti-
kas sektori. Saglabāts esošo skrej-
celiņu skaits. Tā kā pa vidu skrejce-
ļu ovālam atrodas jaunais futbola 
laukums, tad, lai novērstu bumbas 
izsišanu ārpus laukuma, aiz fut-
bola vārtiem uzstādīts norobežo-
jošais tīkls. Vienā stadiona pusē 
ir kārtslēkšanas, tāllēkšanas un 
trīssoļlēkšanas sektori un šķēršļu 
skrējiena ūdens bedre, savukārt 
otrā pusē – lodes grūšanas sek-

tors un vieta augstlēkšanai. Diska, 
vesera un šķēpmešanas sektori 
atrodas ierastajā vietā. Ap volejbo-
la laukumu izveidots betona bruģa 
segums tribīņu izvietošanai. 

Ja iepriekš stadionā varēja spor-
tot tikai gaišajā diennakts laikā, 
tad tagad spēles varēs notikt, 
nerēķinoties ar dienasgaismu. 
Pamatojoties uz nopietniem aprē-
ķiniem, pašu stadionu un skrejce-
ļus apgaismo kopā 116 LED pro-
žektori, uzstādīti uz četriem gal-
venajiem 25 metrus augstajiem 
mastiem. Savukārt volejbola lau-
kumu apgaismošanai izmantoti 
seši zemāki apgaismes stabi, uz 
kuriem uzstādīti 16 LED prožektori. 
LED tehnoloģijas stadiona apgais-
mošanai ļaus patērēt ievērojami 
mazāk elektroenerģijas.

Jauno laukumu atklāšanas vakarā “iesildīja” futbola kluba “Salaspils” sportisti.                          Foto: Kaspars Suškevičs
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27. maija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
· 750 eiro- Bāriņtiesai pabalsta 

par bērnu invalīdu līdz 18 gadu vecu-
mam izmaksai;

· 7800 eiro- vēlēšanu iecirkņu 
komisijas locekļu atalgojumam.

Nolemj noslēgt uz gadu dele-
ģēšanas līgumu ar pašvaldības SIA 
“Valgums-S” par Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā esošo 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
uzraudzību un kontroli, reģistra izvei-
di un uzturēšanu, kā arī ugunsdzēsī-
bas hidrantu un lietus ūdens kanali-
zācijas sistēmu uzturēšanu.

Lai nodrošinātu Salaspils novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu noliku-
mu atbilstību spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem, nolikumi apstip-
rināti jaunā redakcijā.

Apstiprina detālplānojumu nekus-
tamā īpašuma Skolas iela 4A  terito-
rijā un nekustamā īpašuma Skolas 
iela teritorijas daļā.

Apstiprina lokālplānojuma pro-
jekta “Lokālplānojums kā Salaspils 
novada teritorijas plānojuma grozī-
jumi nekustamā īpašuma „Saulstari” 
teritorijā” galīgo redakciju  un izdod 
saistošos noteikumus.

Nolemj izveidot Salaspils nova-
da pašvaldības īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju “Zeltiņu purva dabas 
parks” uz pašvaldībai piederošajiem 
zemes īpašumiem. 

Nodod nomā domājamās daļas 

no zemesgabaliem Nometņu ielā.
Nolemj uzsākt dzīvokļa īpašuma 

Skolas ielā 7 k-3 atsavināšanas pro-
cesu par labu privātpersonai. 

Atļauj apvienot zemes vienības, 
apvienotajam zemes gabalam un 
uz tā esošai ēkai piešķirot adresi 
“Enerģētiķis 82” un nosakot nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi-  
individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par vairākiem īpašu-
miem Salaspils novadā. 

Apstiprina izsoles par apbūves tie-
sību piešķiršanu (noliktavu-angāru 
būvniecībai) uz nekustamā īpašu-
ma Rīgas iela 115 k-5 rezultātus; 
nosolītā maksa - 740.00 eiro bez 
PVN gadā.

10. jūnija kārtējā domes sēde
Lai nodrošinātu likuma par budže-

tu un finanšu vadību noteikumu 
izpildi, apstiprināts Salaspils novada 
pašvaldības 2020.  gada publiskais 
pārskats. 

Izskatot jautājumus par grozīju-
miem budžetā, piešķir:

· 20991 eiro- sporta laukuma 
Līvzemes ielā 26a atjaunošanai;

· 4009 eiro- Komunālajam die-
nestam mobilā žoga iegādei;

· 450 eiro- PII psihologu profe-
sionālās pilnveides un pārraudzības 
nodrošināšanai;

· 83870 eiro- Purva rajona ielu 
dubultās apstrādes nodrošināšanai.

Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Nekustamo īpašumu vērtēša-

na Salaspils novada teritorijā Salaspils 
novada domes vajadzībām”;

· “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas teritorijas labiekārtošana Lauku 
ielā 12, Salaspilī, Salaspils novadā”.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu kultūras projektu 
realizēšanai:

· nodibinājuma “Zinātnes un 
inovāciju parks” projektam “Latvijas 
skolu jaunatnes foto konkurss “Mana 
zeme skaistā”” 283,00 eiro apmērā;

· biedrības “JSK EquiLat” projek-
tam “Plenērs ar zirgiem” 700,00 eiro 
apmērā;

· Salaspils teātra – biedrības 
“Doles atbalsta biedrības” kultūras 
projektam “Salaspils teātra brīvda-
bas izrādes: “Mēs mīlam Blaumani” 

muzikālais noformējums un tehniskā 
apskaņošana” 700,00 eiro apmērā;

· projektam “Kora “Lōja” video 
“Lina nurm” filmēšana” 700,00 eiro 
apmērā;

· komponista Viktora Pizāna kul-
tūras projektam “Zaļumballes valšu 
virkne” 597,00 eiro apmērā.

Apstiprina nekustamā īpašu-
ma “Mežmala 3” izsoles rezultātus; 
nosolītā pirkuma summa – 4500 eiro.

Atsavina privātpersonai nekusta-
mo īpašumu Lauku iela 26, nosakot 
īpašuma cenu 16 050 eiro.

Apstiprina detālplānojumu nekus-
tamo īpašumu Rīgas iela 36 un Rīgas 
iela 38 teritorijā.

Nodod lokālplānojumu nekusta-
mā īpašuma Granīta iela 35 k-1 
teritorijā  un stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma vides pārska-
ta projektu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Meldru 
iela 33 sadalīšanai,  izveidojot šādas 
zemes vienības:  

· Meldru iela 33; nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve;

·  Meldru iela 33A, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekusta-
mā īpašuma ,,Dobelnieki” sadalīša-
nai piecās zemes vienībās. 

Atļauj nomniekam SIA 
“ZIRŅUSALA” nodot apakšnomā 
SIA “TILTS” nekustamā īpašuma 
“Upmalas ceļš 1” daļu uz būvprojek-
ta “Rīgas HES ūdens aizsprosta balstu 
virsmu remonts” realizācijas laiku 
(strādnieku pilsētiņas izvietošanai, 
materiālu glabāšanai, būvtehnikas 
caurbraukšanai un stāvēšanai).

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.05.2021. līdz 31.05.2021.:
Reģistrēti 26 jaundzimušie (12 zēni un 14 meitenes): Artis, Markuss, 
Liliāna, Mārtiņš, Hārvijs, Maksims, Pauls, Marsela, Elīza, Emīlija, Emija, 
Maikls, Adrija, Lukas, Madara, Mira, Daniels, Sofija, Maija, Kristofera, 
Aurora, Adelaide, Herberts, Teodors, Alise, Ruslans.
Noslēgtas 10 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Jurginsone Brigita   18.12.1934. – 30.04.2021.
Lominska Valentīna   01.01.1948. – 30.04.2021.
Prokofjeva Tatjana   20.08.1944. – 01.05.2021.
Jurovska Raisa   06.12.1941. – 04.05.2021.
Laiva Indulis   31.08.1950. – 06.05.2021.
Viļums Edgars   04.02.1985. – 07.05.2021.
Lauciņš Jānis   24.03.1933. – 08.05.2021.
Dmitrijevs Alberts   02.10.1939. – 10.05.2021.
Balalajevs Grigorijs   21.08.1958. – 11.05.2021.
Belovanova Lilija   20.01.1937. – 11.05.2021.
Guseva Olga   17.12.1962. – 12.05.2021.
Dumbris Dzintars   27.03.1937. – 14.05.2021.
Stepanovs Ivans   10.09.1933. – 14.05.2021.
Mamjačenkova Ļubova   18.09.1933. – 16.05.2021.
Čehova Gunta   01.08.1952. – 19.05.2021.
Bērziņa Aija   31.05.1935. – 19.05.2021.
Ločmele Veneranda   20.01.1939. – 20.05.2021.
Čestnovska Alma   28.02.1928. – 21.05.2021.
Leimane Rasma   21.09.1934. – 22.05.2021.
Vāvere Edvīns Mintauts   26.04.1939. – 23.05.2021
Kapiņš Alfrēds   23.06.1930. – 26.05.2021.
Dzenis Ilvars   19.11.1972. – 26.05.2021.
Armane Matilda   30.09.1932. – 28.05.2021.

DOMES SĒDES

Raimonds Čudars
“Jaunā Vienotība”

Raivis Anspaks 
“Jaunā Vienotība”

Malda Caune
“Jaunā Vienotība”

Elvis Ābeltiņš
“Jaunā Vienotība”

Jānis Turlajs
“Jaunā Vienotība”

Vera Kalniņa
“Jaunā Vienotība”

Jana Kolbina-Birzniece
“Jaunā Vienotība”

Valdis Razumovskis
“Jaunā Vienotība”

Andrejs Svilāns
“Latvijas Zaļā partija”

Zigmārs Zeimulis
“Latvijas Zaļā partija”

Andrejs Jaunkalns
“Latvijas Zaļā partija”

Ludmila Fedorkova
“Saskaņa”

Jānis Nebars
Partija “Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, Politiskā partija 
“Latvijas Reģionu Apvienība”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA””

Ernests Moisejs
Partija “Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, Politiskā partija 
“Latvijas Reģionu Apvienība”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA””

Miks Balodis
Partija “Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, Politiskā partija 
“Latvijas Reģionu Apvienība”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA””

Visās Salaspils peldvietās ūdens 
kvalitāte atbilst normām

1. jūnijā valsts monitoringa ietvaros Salaspils peldvietās ir ņemti ūdens 
paraugi laboratoriskai testēšanai. Pašvaldība ir saņēmusi no laborato-
rijas BIOR testēšanas pārskatus par peldvietu ūdens kvalitāti un infor-
mē, ka Salaspils novada Daugavas peldvietās pie Salaspils, Saulkalnē 
un pie Ako, kā arī Mazajā Juglā pie Bunčiem peldēties ir atļauts.  
Peldvietu ūdens analīžu rezultāti ir apkopoti un publicēti Veselības inspek-
cijas tīmekļvietnē.

Pašvaldību vēlēšanās Salaspils 
novada domē ievēlēti 15 deputāti
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Paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu

Salaspils novada dome 2021. gada 27. maijā  ir pieņēmusi lēmumu “Par 
detālplānojuma nekustamā īpašuma Skolas iela 4A teritorijā un Skolas iela 
teritorijas daļā, Salaspilī, Salaspils novadā, apstiprināšanu”, (prot. Nr.10, 
4.§). Ar detālplānojumu var iepazīties  portālā www.geolatvija.lv, atverot 
saiti https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20637.

Salaspils novada dome 2021. gada  27.  maijā  pieņēma lēmumu 
“Par  lokālplānojuma Salaspils novada nekustamā īpašuma ,,Saulstari” 
teritorijas daļā galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
Nr.11/2021  izdošanu” (prot. Nr. 10, 5.§) un apstiprināja saistošos noteiku-
mus Nr.11/2021 “Nekustamā īpašuma ,,Saulstari” teritorijas daļā, Salaspilī  
izmantošanas un apbūves noteikumi  un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem, tostarp ar Vides pārskatu, informatīvo 
ziņojumu, Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu,  iespējams iepazīties 
Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļā (tālrunis 67981068) vai ģeo-
portāla Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā, izmantojot 
saiti https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19217. 

Paziņojums par lokālplānojuma  apstiprināšanu ir publicēts Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Salaspils novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “Valkas ceļi” par Biologu, Caunu, 
Čiekuru, Dzērveņu, Fiziķu, Kalmju, Ķīmiķu, Krasta, Vālodzes un Stacijas Ielu seguma 
uzlabošana ar dubulto virsmas apstrādi. Darbi tiks veikti 2 mēnešu laikā no līguma 
noslēgšanas brīža, protams, ņemot vērā paredzētajai tehnoloģijai atbilstošus laikapstākļus. 
Līgumsumma par desmit ielu dubulto virsmas apstrādi ir 298 870 eiro, ieskaitot PVN. 

Lai nodrošinātu likuma par budžetu un finanšu vadību 
noteikumu izpildi, 7. jūnija domes sēdē apstiprināts 
Salaspils novada pašvaldības 2020. gada Publiskais 
pārskats. Tā uzdevums ir informēt sabiedrību par 
pašvaldības darbības mērķiem, sasniegtajiem 
rezultātiem un budžeta līdzekļu izlietojumu. 

SIA “Valgums-S” 
uzsāk Miera 
ielas ūdenstorņa 
demontāžu

Līdz 21. jūnijam notiks ūdens-
torņa demontāžas darbi Miera ielā 
29 A, Salaspilī. SIA “Valgums-S” 
valdes locekle Antra Alksne skaid-
ro, ka ūdenstornis sen vairs netiek 
izmantots ūdensapgādes sistēmā. 
Tas ir nolietojies, vidi degradējošs 
un rada apdraudējumu drošībai.

Ūdenstorņa demontāžas laikā 
var būt paaugstināts troksnis un 
putekļi. 

27. maija sēdē Salaspils novada dome atbalstīja Zeltiņu purva dabas parka izveides 
priekšlikumu un nolēma izveidot darba grupu saistošo noteikumu izstrādei, dabas parka 
teritorijas robežu precizēšanai, kā arī teritorijas zonējuma noteikšanai. Turpmāk Zeltiņu 
purva dabas parka teritorijai būtu jākalpo dabas izzināšanai un sabiedrības rekreācijai. 
Ņemot vērā, ka daļa no parka teritorijas saskaņā ar 2013. gada pašvaldības teritorijas 
plānojumu ir noteikta kā rūpnieciski izmantojama, pašvaldība uzsāks darbu pie teritorijas 
plānojuma grozīšanas, nosakot šo teritoriju par dabas un apstādījumu teritoriju.

Desmit Salaspils ielām uzlabos seguma kvalitāti

Uzņēmums “Valkas ceļi” veikta-
jiem darbiem sola 5 gadu garantiju, 
bet vispār šādi apstrādātas pareizi 
ekspluatētas un uzturētas brauktu-
ves droši kalpo līdz pat 10 gadiem. 
Ielas būs labāk braucamas un krietni 
patīkamākas iedzīvotājiem. Dubultā 
virsmas apstrāde ir salīdzinoši lēta 

metode, kas kalpos ilgi un funkcio-
nēs kvalitatīvi, turklāt īsā laikā  vai-
rākas ielas iegūs jaunu segumu. 

Salaspilī dubultā apstrāde ir veik-
ta Dienvidu ielas gala posmam. 
Šāda brauktuves virsmas apstrāde 
ir ceļu uzturēšanas veids, ar ko tiek 
paildzināts tā kalpošanas laiks un 

novērsta ceļu putēšana.  Šo problē-
mu var atrisināt relatīvi lēti, turklāt 
ceļi nav vairs jāgreiderē. Dubultā 
virsma neaizstāj asfaltu, bet nodro-
šina, ka cilvēki vēl desmit Salaspils 
ielās varēs dzīvot bez putekļiem – 
baudīt dārzos ienākušās ogas un 
žaut pagalmā veļu.

Salaspils novada dome konceptuāli 
atbalsta Zeltiņu purva dabas parka izveidi

Foto: Jurģis Kreilis

Saistošos noteikumus par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas – 
Zeltiņu purva turpmāko izmantoša-
nu izstrādās darba grupa, ko vadīs  
Salaspils novada domes izpilddirek-
tore Silvija Marcinkēviča. Tajā strādās 
arī Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks ekonomiskajos 

un infrastruktūras attīstības jautā-
jumos Raivis Anspaks, pašvaldības 
speciālisti – Attīstības daļas vadītājs 
Guntars Auders, teritorijas plānotā-
ja Dace Griķe, vides inženiere Indra 
Semjonova, ainavu arhitekte Daiga 
Veinberga, kā arī Salaspils novada 
domes deputāts Andrejs Svilāns.

Līdz šā gada 1. septembrim darba 
grupa sagatavos un iesniegs domei 
saistošo noteikumu “Zeltiņu purva 
dabas parka individuālie aizsardzī-
bas un izmantošanas noteikumi” 
projektu. Pirms noteikumu apstip-
rināšanas tie tiks nodoti novada 
iedzīvotāju vērtējumam.

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamā 
īpašuma “Saulstari” teritorijā apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu

Apstiprināts pērnā gada 
publiskais pārskats

Pirmajās divās nodaļās, kā ierasts, 
atspoguļots pašvaldības, to iestāžu 
un kapitālsabiedrību vispārējais rak-
sturojums.  Savukārt trešajā nodaļā 
atradīsiet informāciju par tādu pro-
jektu kā “Deinstucionalizācija un 
sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem”, “Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Salaspils novadā”, 
“Apkārt Rīgai-vienots tūrisma pie-
dāvājums” un citu īstenošanu. 

Pārskats sniedz arī informāciju 
par vērienīgākajiem būvniecības 
projektiem, kas veicina infrastruk-
tūras attīstību. Pērn nozīmīgākie 
projekti bija gājēju celiņu izbū-
ve Miera ielā (posmā no Rīgas 
ielas līdz LDZ stacijai) un Gaismas 
ielas posmā no Ābeļu ielas līdz 
Zemeņu ielai, šķiroto atkritumu lau-
kuma izbūve Enerģētiķu ielā 2 un 
Gaismas ielā, daudzīvokļu namu 
Celtnieku ielā 6B un Skolas ielā 
13/2 teritorijas labiekārtošana, 
Skolas ielas 7 ēkas 1. stāva telpu 
pārbūve un citi. 

Pārējās nodaļās meklējiet infor-
māciju par izglītību, kultūru, sportu, 
vides aizsardzību, tūrismu, sociālo 
aizsardzību, sabiedrisko kārtību u.c.

2021. gadā tiek veikti vērienīgi 
pašvaldības ielu izbūves un atjau-
nošanas darbi. Maskavas ielas pār-
būves projekta pabeigšanai atvē-
lēti 420 tūkst. eiro, Mazās Zviedru 
ielas būvniecībai – 200 tūkstoši, 
tāpat turpinās seguma uzlaboša-
na pašvaldības ceļam C1 posmā 
Dolesmuiža – Solāžas – Annuškas 
– Taurītes – Bēči – Krustkalni. Par 
jaunākajiem projektiem lasiet 12. 
nodaļā.

Pilnu pārskatu ar pielikumiem 
meklējiet www.salaspils.lv.

Dubulto virsmas apstrādi veiks arī Biologu ielā.
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Šajā mācību gadā vairākās Salaspils novada izglītības iestādēs Izglītības kvalitātes 
valsts dienests veica pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 
novērtēšanu un akreditācijas procedūru. Akreditācija notika Salaspils 2. vidusskolā, 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā un Salaspils sporta skolā,  bet pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšana – PII “Saime” un “Daugaviņa”.

Šogad Salaspils novada bibliotēkai aprit 75 gadi no dibināšanas. 
Pirms 5 gadiem ar zinātnisku konferenci un muzikālu 
pārsteigumu lasītājiem un draugiem atzīmējām 70. gadskārtu. 
Vēl atmiņā gaismas, sirsnības un prieka piepildītā maija diena, 
plašais viesu un sveicēju pulks, kā arī Salaspilij dvēseliski 
un mākslinieciski tuvās mūziķu komandas uzstāšanās Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzā.

Esam un turpinām…

Šobrīd dzīvojam pasaulē, kas 
ir strauji izmainījusies un globā-
lie notikumi ir ietekmējuši mūsu 
ikdienu vispašsaprotamākajā līme-
nī. Gada laikā esam pielāgojušies 
un apguvuši dažādas virtuālās plat-

formas, lai mācītos, strādātu, satik-
tos un svinētu svētkus. Lai apmek-
lētu muzeju, lasītu grāmatu, klau-
sītos koncertu vai skatītos teātra 
izrādi… Lai turpinātu dzīvot, ir bijis 
jāmainās mums pašiem – „jāatnāk” 

pie sevis, jāatrod slēptās resursu 
rezerves un jārezonē jaunā, līdz šim 
svešā un nepiedzīvotā pasaulē. 

Vai turpmāk pratīsim novērtēt 
saskarsmi klātbūtnē? Vai grāmata, 
iesieta cietos vākos, tagad raisīs 

citas sajūtas, kā tas bija līdz brīdim, 
kad piespiedu kārtā nācās stumdīt 
datorpeli, lai pāršķirtu lappusi? Vai 
viedierīces būs kļuvušas par daudz-
galvainu ekrāna monstru, kas nozog 
mirkli, kad pļava pienenēs dzeltena 
un ievas aizsmaržo vienas?

Bibliotēkas kolektīvs, atzīmējot 
jubileju, vēlas atskatīties uz aizva-
dītajiem 5 gadiem un aicina virtu-
ālā ceļojumā ikvienu interesentu. 
Esam sagatavojuši kolāžu īsfilmi-
ņā un virtuālu foto albumu (ska-
tīt www.biblioteka.salaspils.lv). 
Atmiņu materiālos ietvertas liecī-

bas par notikumiem, kas mūsu un 
lasītāju pieredzē bijuši īpaši, kā arī 
par tradīcijām un norisēm, ko bib-
liotēkas draugi gaida ik gadu.

Pateicamies mūsu lasītājiem, 
draugiem un sadarbības partne-
riem par kopā paveikto, par iedves-
mu un motivāciju kļūt labākiem, 
zinošākiem un profesionālākiem 
pakalpojumu kvalitātē!

Aicinām sekot aktuālajai infor-
mācijai bibliotēkas mājas lapā un 
Facebook profilā! Gaidām laiku, lai 
atkal droši tiktos klātienē un kopīgi 
īstenotu svarīgus darbus!

Veiksmīgi noritējis akreditācijas process mūsu iestādēs

Lai gan procedūra bija neieras-
tāka, jo izglītības iestādes tikās ar 
komisijām attālināti un visi doku-
menti tika skatīti elektroniski, izglī-
tības iestādes uzrādīja labus rezultā-
tus un spēja komisijām radīt priekš-
statu par lielo ieguldīto darbu ne 
tikai attālināto mācību laikā, bet arī 
kompetenču pieejas saturā ievieša-
nas dinamikā. Pirmsskolas izglītības 
iestādēm šī bija pavisam jauna pie-
redze, jo pirmsskolas izglītības ies-
tāžu vadītāju profesionālās darbības 
novērtēšana līdz šim nebija notikusi.

Salaspils novadā, realizējot paš-
reizējam plānošanas periodam attīs-
tības plānā veicamos uzdevumus, 
katra izglītības iestāde arvien vairāk 
nostiprina savu unikālo pozīciju vie-
tējā kopienā – vai tā ir āra vide un 
mācīšanās ārā, vai fizisko aktivitāšu 
popularizēšana jaunajai paaudzei, 
vai  darbošanās Ekoskolas program-
mā. Arī turpmāk novadā tiks domāts 
par to, lai katrai izglītības iestādei ir 
sava loma un tā atbilstu iestādes 
vīzijai un iestādes vērtībām.

PII “Daugaviņa” bija pirmā 
Salaspils novada pirmsskolas izglī-
tības iestāde, kura iepazina attāli-
nātā novērtēšanas procesa norisi, 
turklāt notika vadītāja profesionālās 
darbības novērtēšana. Komisija aug-
stu novērtēja iestādes kompetenču 
pieejas saturā metodikas apguvi un 
ieviešanu un norādīja uz Montesori 
pedagoģijas attīstīšanu un meto-
dikas izmantošanu visiem iestādes 
bērniem. Tāpat augstu tika novēr-
tēta orientācija uz attīstību, jo iestā-
de ikdienā pielieto Montesori meto-
des un piedalās Ekoskolas projektā. 
Atzinīgi novērtēta labiekārtotā āra 
vide un āra klases, iestādes labvē-
līgais mikroklimats, iespēja peda-
gogiem dalīties ar labās prakses 
piemēriem gan ar citiem Salaspils 
novada pedagogiem, gan citu nova-
du pedagogiem. Ņemot vērā, ka šis 
gads nav bijis viegls nevienai pirms-
skolas izglītības iestādei, ļoti labi 
tika novērtēta arī pārmaiņu vadība, 
pielāgojoties Covid-19 pandēmijas 
laikam, mainot ikdienas darba kārtī-
bu un organizējot attālināti sanāks-
mes un pedagogu tikšanās ZOOM 

platformā. Turklāt PII “Daugaviņa” 
vadītājas nozīmīgā loma vietējās 
kopienas attīstībā ir nenoliedzama, 
kas tika pamanīta arī no ekspertu 
komisijas puses. Jānorāda, ka vadī-
tāja novērtēta ļoti labi visos kritēri-
jos, kas saistīti ar profesionālo kom-
petenci, izglītību un pieredzi. Tomēr 
jāatceras, ka vienmēr ir aspekti, 
kuri ir pilnveidojami, un pašvaldībai 
kopā ar iestādes vadību jāturpina 
pilnveidot IT prasmes darbiniekiem, 
jānodrošina stabils interneta pieslē-
gums, lai pedagogi varētu pilnvēr-
tīgi izmantot skolvadības sistēmu 
ELIIS, kā arī nepieciešams veidot 
iestādes vīziju, kas palīdzētu visām 
iesaistītajām pusēm – gan iestādes 
kolektīvam, gan audzēkņiem, gan 
vecākiem, gan pašvaldībai – izprast 
iestādes redzējumu par savu lomu 
un vietu novadā tuvākajā nākot-
nē, izvērtējot turpmākās attīstības 
iespējas.

PII “Saime” arī iepazina vadītāja 
profesionālās darbības novērtēšanas 
procedūru. Ekspertu komisija, izska-
tot visu dokumentāciju un piedalo-
ties intervijās ar iestādes kolektīvu 
un vecākiem, kā arī pašvaldības pār-
stāvi, norādīja uz izglītības iestādes 
paveikto. Labi tika novērtēta kompe-
tenču pieejas saturā ieviešana iestā-
dē, kā arī aptaujas veikšana vecā-
kiem par mācību satura ieviešanu 
un procesa izpratni. Atzinīgi novēr-
tēta iesaiste Ekoskolas programmā, 
dažādās sadarbības formas ar vecā-
kiem – individuālās pārrunas, sapul-
ces, vecāku dienas, kopīgi pasā-
kumi u.c., kā arī regulāra pedago-
gu savstarpējā sadarbība, regulāras 
pārrunas ar pedagogiem un atbal-
sta personāla komandas sadarbība. 
Novērtēta tika arī iestādes labiekār-
totā āra vide un iestādes aktīvā dar-
bība netālajā pļavā un Nacionālajā 
botāniskajā dārzā. Iestādes teritori-
jā ir izveidota “baskāju taka”, “zaļā 
klase” un siltumnīca, tādejādi ļaujot 
audzēkņiem iepazīt dabu. Komisija 
atzinīgi novērtēja iestādes struktu-
rēto attīstības plānu, taču iestādei 
jāturpina iesaistīties dažādos pro-
jektos, lai veicinātu iestādes attīstī-
bu un pedagoģiskā procesa kvalitā-

ti. PII “Saime” kopā ar 
pašvaldību ir jāveicina 
iestādes labās prakses 
popularizēšana sais-
tībā ar kompetenču 
pieejas īstenošanu āra 
vidē un jāuzlabo komunikācija kā ar 
dibinātāju, tā pakalpojuma saņēmē-
jiem – vecākiem. 

Iepriekšējā mācību gadā visas 
Salaspils novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādes iesaistījās pašvaldības 
organizētajā projektā “Lietpratības 
satura ieviešana Salaspils novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs”, un 
to arī atzinīgi novērtēja ekspertu 
komisija. Katras PII ieguldījums šajā 
projektā ir nenoliedzams, sekmē-
jot vienotu izpratni par jaunā satura 
īstenošanas iespējām un metodiku.

Salaspils sporta skola iestādes 
darbības kvalitātes vērtēšanas rezul-
tātiem profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmas īstenošanā akre-
ditācijas komisijai spēja uzrādīt 
sasniegto un ieguldītā darba atdevi, 
kas rezultējās vairākos augsti novēr-
tētos rādītājos. Atzinīgi tika novērtē-
tas treniņu programmas, kas atbilst 
izglītības programmām un iestā-
des vīzijai un izvirzītajiem mērķiem. 
Notiek regulāras nodarbību vēroša-
nas un mācību procesa analīze, tur-
klāt ikdienas darbā tiek arī izman-
tota skolvadības sistēma E-klase. 
Atbilstošs inventārs veicina izglītoja-
mo panākumus. Iestādei ir sadarbī-
ba ar Latvijas Basketbola Savienību 
un labākos izglītojamos iesaista 
sagatavošanās sacensībās Latvijā. 
Ļoti labi tika novērtēta arī komu-
nikācija ar audzēkņu vecākiem, 
izmantojot dažādus rīkus, dalība 
dažādos sporta pasākumos un pēc 
audzēkņu vecāku iniciatīvas katru 
gadu rīkotā Ģimenes diena, kā arī 
psiholoģiskais atbalsts izglītojama-
jiem. Kopumā atzinīgi tika novērtēta 
iestādes darbība, kas veicina dalī-
bu sacensībās un iestādes izstrādā-
tā sistēma, lai nodrošinātu izglītoja-
mo sagatavošanos un piedalīšanos 
sacensībām augstākā pakāpē valsts 
mērogā. Turklāt notiek arī individu-
ālais darbs ar talantīgajiem audzēk-
ņiem. Tomēr kopā ar pašvaldību 

iestādei jāturpina strādāt pie papil-
du finansējuma piesaistes talantīga-
jiem izglītojamajiem dalībai starp-
tautiskās nometnēs un sacensībās.

Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolai akreditācijas process arī ir 
noslēdzies veiksmīgi, un komisija 
novērtējusi iestādes darbu. Komisija 
novērtējusi, ka izglītības program-
mas tiek sekmīgi īstenotas, tiek 
izmantota skolvadības sistēma 
E-klase. Visu izglītības programmu  – 
sitaminstrumentu spēle, saksofona 
spēle, flautas spēle, ģitāras spēle, 
kokles spēle, vijoles spēle, akordeo-
na spēle, klavierspēle, vizuāli plas-
tiskā māksla – mācīšanas kvalitāte 
ir atzinīgi novērtēta, uzsverot katrā 
izglītības programmā novēroto un 
katra pedagoga individuālo pieeju 
aspektus. Izglītojamie ir informēti 
par dažādiem iestādes organizēta-
jiem pasākumiem un tajos arī aktīvi 
piedalās, tāpat arī izglītojamie aktī-
vi piedalās mācību procesā. Turklāt 
iestāde arī veic papildu darbu gan 
ar talantīgajiem audzēkņiem, gan 
ar audzēkņiem, kuriem mācību pro-
cess sagādā grūtības. No komisi-
jas puses tika novērtēta sadarbī-
ba ar vecākiem un sadarbība ar 
citām iestādēm – kultūras namu, 
Nacionālo botānisko dārzu, Salaspils 
vidusskolām u.c. Turpmāk jāstrādā 
pie materiāltehnisko līdzekļu iegā-
des un telpu labiekārtojuma.

Salaspils 2. vidusskolas akredi-
tācijas procesā tika vērtēta gan ies-
tādes darbības kvalitāte, gan izglītī-
bas iestādes vadītājas profesionālā 
darbība. Skolas profesionālā darbī-
ba tika vērtēta pēc 7 jomām un 17 
vērtēšanas kritērijiem. Akreditācijas 
procesā notika attālinātas intervijas 
ar iestādes vadītāju, vietniekiem, 
pedagogiem, dibinātāja pārstāvjiem, 
vecākiem, iestādes padomi, izglī-
tojamajiem un atbalsta personālu.  
Kā izglītības iestādes stiprās puses 
komisija novērtēja pedagogu dalī-

bu aprobāci-
jas projektā 
“Skola 2030”, 
kā arī projektā 
iegūtās zinā-
šanas, kuras 
ir nozīmīgs 
potenciāls pār-
maiņu ievie-
šanā. Komisija 
novērtēja ies-

tādes zinošo vadības komandas, 
metodisko jomu vadītāju un peda-
gogu darbu, kuri ir gatavi jauno stan-
dartu īstenošanai, var sniegt atbal-
stu citiem, plānojot mācīšanos dažā-
du grupu vajadzībām. Augstu tika 
novērtēts skolas materiāli tehniskais 
nodrošinājums, āra teritorija, kas 
ir piemērota praktiskiem darbiem 
svaigā gaisā. Atzinīgi tika novēr-
tēts arī dibinātāja atbalsts pedago-
gu motivēšanā un izglītošanā, mēr-
ķtiecīgi plānojot pedagogu profe-
sionālo pilnveidi, ņemot vērā aktu-
ālas vajadzības. EDURIO platformā 
veiktās aptaujas dati apstiprināja, ka 
skolēniem stundas šķiet interesan-
tas, mācību saturs saistīts ar reālo 
dzīvi, kā arī paši skolēni novērtē sko-
lotāju pieejamību, ja nepieciešamas 
konsultācijas vai skolotāju atbalsts. 
Iestādē nav karjeras konsultanta, 
tāpēc notiek sadarbība ar Salaspils 
1. vidusskolas karjeras konsultantu, 
kā arī notiek sadarbība, lai piesaistītu 
atsevišķu mācību jomu pedagogus. 
Iestādei ir ilgstoša pieredze indivi-
duālajā darbā ar skolēniem, realizē-
jot speciālo izglītības programmu ar 
mācīšanās traucējumiem.

Protams, ir lietas, kuras vēl jāpiln-
veido, plānojot nākamā perioda 
attīstību un veidojot attīstības plānu, 
iesaistot šajā procesā visas iein-
teresētās puses – gan dibinātāju, 
gan pedagogus, gan izglītojamos 
un viņu vecākus -, lai spētu definēt 
konkrētus sasniedzamos mērķus un 
redzējumu, kādu izglītības iestādi 
vēlamies turpmāk redzēt. 

Salaspils novada pašvaldības 
Izglītības daļa ir ļoti pateicīga izglī-
tības iestādēm par ieguldīto darbu 
un spēju šajos ne tik vieglajos lai-
kos atspoguļot savu veikumu un 
demonstrēt ne tikai labās prakses 
piemērus, bet arī atzīt aspektus, kas 
ir pilnveidojami un pie kuriem kopā 
ar pašvaldību jāturpina strādāt!

Agnese Mālere, Izglītības daļa

Komisija atzinīgi novērtēja 2. vidusskolas materiāli tehnisko  
nodrošinājumu.
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Saskaņā ar Salaspils novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 
17. punktu no 1. jūnija vecāki var pieteikt bērnus uz 
laiku pašvaldības pirmsskolas iestādē “Daugaviņa”. 
Pieteikties var tie vecāki, kuru bērnam vēl nav 
piešķirta pastāvīga vieta pašvaldības PII.

Raiņa slavenie vārdi “Pastāvēs, kas mainīsies” šajos savādajos 
laikos ir viens no vērtīgākajiem padomiem ikvienam. Arī 
PII “Saime” var lepoties, ka plašo un dažādo ierobežojumu 
laikā ne tikai nav padevusies, bet pat sasparojusies, kopā ar 
Salaspils novada pašvaldību un vecākiem uzdrošinoties domāt 
un rīkoties ārpus ierastā, turpinot celt kvalitāti ikdienas darbos 
un parādot, cik liels spēks ir, kad visi ir gatavi darboties kopā. 

Salaspils PII “Ritenītis” 
skaistajā un ziedošajā laikā 
iestādes telpās un teritorijā 
svinēja savu 50 gadu jubileju.

“Ritenīša” 50 gadi ir bagāti ar 
interesantiem notikumiem – svinēti 
interesanti svētki, organizēti dažādi 
pasākumi, bērni mācījušies, guvu-
ši zināšanas un prasmes, visus šos 
skaistos gadus bērnudārza telpās 
nerimstoši čalo bērnu balsis.  

Šajā vasarā par godu lielajiem 
svētkiem iestādes pagalmu rotā 
dažnedažādi velosipēdi, kas tapuši 
sadarbībā ar vecākiem, kā arī skais-
tie, sirsnīgie vecāku novēlējumi bēr-
nudārzam jubilejā. 

Jubilejai par godu un pašiem 
par prieku svētkus svinēja viss PII 
“Ritenītis”  kolektīvs. Svinības tur-
pinājās veselu nedēļu – no 17. līdz 
21. maijam. Iestādes darbinieki bēr-
niem sagatavoja  interesantas akti-
vitātes tā, lai prieks ir bērniem un 
visam PII “Ritenītis “ kolektīvam.

Svētku nedēļas ietvaros tika orga-
nizēti dažādi pasākumi – grupu sko-

Uz laiku var pieteikties  
PII “Daugaviņa”

PII “Daugaviņa” var piešķirt 
vietu uz laiku, pamatojoties uz 
bērna vecāka iesniegumu, kas 
iesniegts domei no 1.jūnija līdz 
15.jūlijam. Vietu piešķir rindas 
kārtībā pēc bērnu dzimšanas 
gadiem (no pusotra gada vecu-
ma) un ņemot vērā brīvo vietu 
skaitu attiecīgajā vecuma grupā. 
Bērnam ir jābūt reģistrētam rindā 
uz Salaspils novada pašvaldības 
PII. Par piešķirtajām vietām vecā-
ki tiks informēti pa e-pastu  līdz 
20. jūlijam.

Ņemot vērā epidemioloģiskās 
situācijas laikā noteiktos ierobe-
žojumus,  aizpildītu iesnieguma 
veidlapu vecāki var iesniegt:

• elektroniski uz domes e-pasta 
adresi, autorizējoties portālā lat-
vija.lv (epakalpojumi/iesniegums 
iestādei) vai ar drošu elektronis-
ko parakstu; 

• pa pastu; 
• ievietot pastkastē,  kas atro-

das domes ēkas vējtverī  Līvze-
mes ielā 8 un ir pieejama domes 
darba laikā.

Apmeklējot PII “Daugaviņa” uz 
laiku, bērnam tiek saglabāta vieta 
rindā uz izvēlēto bērnudārzu līdz 
brīdim, kad tiek piešķirta pastā-
vīga vieta.

Iesnieguma veidlapu meklējiet 
www.salaspils.lv. 

Jautājumi pa tālruni 29266558.

“Ritenītim” – 50

lotājas stāstīja bērniem par bērnu-
dārza notikumiem – svētkiem un 
pasākumiem. 

Kas tad tā par dzimšanas dienu 
bez tortes? Tāpēc katra grupa gata-
voja gardās kūkas, lai pēc tam 
kopā mielotos. Skatījās 2013. gadā 
tapušo animācijas filmiņu “Riti, riti 
“Ritenīti””. 

Protams, svinībās neizpalika 
arī ballīte – katra grupa rotājās ar 
košiem aksesuāriem pēc izvēles, 
tad nu varēja doties uz „Karnevāla 
balli”. Radošajā dienā bērni gata-
voja apsveikumus, kas nu rotā 
bērnudārza telpas. Svētku nedēļa 

noslēdzās ar sportiskām aktivitā-
tēm, kurās neiztrūka ne smieklu, ne 
jautrības.

Liels paldies visiem bērnudārza 
vecākiem par atbalstu, ieinteresētī-
bu, ka arī “Ritenīša” kolektīvam, kuri 
iesaistījās šo fantastisko pasākuma 
plānošanā, organizēšanā, kā arī dar-
biniekiem, kuri aktīvi piedalījās jubi-
lejas nedēļas pasākumos!

Mīļo dārziņ, esi varens kā nekad! 
Mirdzi un iedvesmo mūsu mazo 
iemītnieku sirsniņas!

PII ”Ritenītis” 
pirmsskolas skolotāja 

Ilze Frolova-Jansone

PII “Saime” īsteno kultūras projektu “Saimes bērni stipri, veseli un aktīvi”

Projekta “Saimes bērni stipri, 
veseli un aktīvi” ietvaros “Saimē” 
tika attīstīta un pilnveidota āra vide –  
izbūvēta āra skatuve, iekārtotas 
garšaugu un dārzeņu dobes un 
izveidota sajūtu taka. Ir sasniegts 
uzstādītais projekta mērķis – attīs-
tītas iespējas bērnu aktivitātēm 
āra vidē, nodrošināti apstākļi bērnu 
veselības un imunitātes stiprināša-
nai, kā arī nodrošināts veids bērnu 
turpmākai dziedāšanai, dejoša-
nai, talantu attīstīšanai un svētku 
svinēšanai.

Evija, Martina mamma: “Mūsu 
lielākā vērtība un nākotne ir 
mūsu bērni, kas liek sasparoties 
un nepadoties! Iesaistoties sajū-
tu takas izveidē, guvu gandarīju-
mu par paveikto darbu. PII “Saime” 
padomes vecāki aizrautīgi darbojās 
pie katra projekta posma, ceru, ka 
iesāktais darbs turpināsies, pilnvei-
dojot  mūsu bērnu labklājību un 
prieku.”

Vienmēr, bet īpaši šodien ir ļoti 
svarīgi rūpēties par bērnu emocio-
nālo un fizisko labsajūtu, tāpēc pro-
jekta centrālais objekts ir tieši pats 
bērns, viņa vajadzības un iespējas. 
No tā arī izriet projektā izmanto-
tie saukļi:

• “Saimes” bērni stipri – baskā-
ju taka, kas ļauj bērniem apzināties 
sajūtas, vairo enerģiju un norūda. 
Mūsu katra spēks sākas tad, kad 
sev noticam paši;

• “Saimes” bērni veseli – vecā-
ku atbalstīta garšaugu un zāļu tēju 
dobe, kā arī dobīte, kur bērni paši 
sēj dārzeņus, tādejādi liekot pama-
tus bērnu izpratnei un pirmajām 
prasmēm, kā paši varam sarūpēt 
veselīgu uzturu. Veselību rītdienai 
veidojam šodien;

• “Saimes” bērni aktīvi – ir 
nosvinēta projekta kulminācijas 
diena ar dziesmām uz jaunizveido-
tās āra skatuves un kustību aktivi-
tātēm iestādes teritorijā. Bērniem 

kustība ir vitāli svarīga emocionā-
lās veselības stabilitātei un prāta 
attīstībai.  

Anda, PII “Saime” vadītājas viet-
niece metodiskajā darbā: “Patiess 
prieks, ka mūsu “Saimes” vecā-
ki, turpinot iesākto tradīciju, kopī-
gi vienojās projekta realizēšanā, 
līdzīgi kā pirms neilga laika reali-
zējot kultūras projektu un uzaužot 
“Saimes” balto galdautu. Nu tapusi 
āra skatuve, sajūtu taka un dobītes, 
kur bērniem ir iespēja iesēt, iestā-
dīt, izaudzēt. Ar nepacietību gaidī-
sim silto laiku, kad pilnībā izbaudī-
sim visas emocijas, ko sniedz sajū-
tu taka.

Paldies visiem vecākiem, kas 
reāli un pašaizliedzīgi ieguldīja 
fizisku spēku, lai taptu sajūtu taka 
un skatuvīte. Paldies vecākiem, 
kas parūpējās par dabas materiālu 
sagādi. Paldies arī tiem vecākiem, 
kas vēl pagaidām krāja spēkus 
nākamajam projektam! Paldies!”

Projekta ietvaros ne tikai tika 
labiekārtota vide, bet tā bija arī lie-
liska iespēja, kā emocionāli satik-
ties pirmskolas iestādei ar bērnu 
vecākiem – tā bija tik ļoti vajadzī-
gā kopības sajūtu, kura šodien pie-
trūkst visvairāk. Gan PII “Saime” 

kolektīvs, gan vecāki un bērni 
viens otru motivēja un iedvesmo-
ja, vācot materiālus baskāju takai, 
veicot būvdarbus, gatavojot augsni 
un dobes un darot citus lielākus un 
mazākus darbiņus. Ievērojot visus 
epidemioloģiskos norādījumus, klā-
tienes satikšanās ne vienmēr bija 
iespējama, bet visus vienoja aug-
stāks mērķis, kas ļāva nezaudēt 
darba sparu. 

Lilita, PII “Saime” vadītāja: 
“Pirmsskolas iestādē daba tiek 
izmantota kā pilnvērtīga āra mācī-
bu telpa visu jomu, zināšanu un 
prasmju apguvei. Balstoties  uz 
izstrādāto āra vides attīstības plānu 
3 gadiem, plānoto iestādes lauku-
ma pilnveidi, radās nepieciešamība 
papildināt iestādes laukumu ar āra 
inventāru, lai bērniem būtu pieeja-
mas daudzveidīgas āra aktivitātes. 
Bērni daudz laika pavada ārā, aktī-
vi kustoties un uzlabojot veselību. 
Tuvojas vasara, laiks kļūst siltāks, 
un bērni arvien vairāk laika pavada 
ārā, tādēļ liels ieguvums pirmssko-
las iestādes pedagogiem un bēr-
niem ir projekta ietvaros iestādes 
laukumā izveidotā baskāju taka, 
uzstādītā  pārvietojamā āra skatuve 
un izveidotā garšaugu dobe.

Veiksmīgi noslēdzies projekts, 
liels paldies vecākiem, Iestādes 
padomei un tās priekšsēdētājai  
Dzintrai  Tripanei par iesaistīšanos 
projekta plānošanā un realizēša-
nā. Liels paldies pirmsskolas iestā-
des darbiniekiem un bērniem par 
projekta realizēšanu un  piedalīša-
nos projekta noslēguma pasāku-
mā.  Kopā mēs varam padarīt lie-
lus darbus!“ 

Dzintra, Laumas mamma: “Man 
šis ir simbolisks atvadu gads no PII 
“Saime”, jo septembrī skolas gai-
tās dodas mūsu jaunākā atvasīte. 
Tāpēc, vadot “Saimes” padomes 
darbu, gribējās paveikt maksimā-
li labāko, kas iespējams. Priecājos, 
ka komanda bija entuziastiska un 
darīt griboša, līdz ar to varam kopā 
lepoties ar projektā un ne tikai 
padarīto.”

Ne vienmēr dzīve ved pa ieras-
to un vieglāko taku. Bieži vien 
pa grumbuļaināko un līkumainā-
ko. Tajās reizēs atliek atrast domu-
biedrus, noticēt sapņiem un doties 
kopā uz priekšu. Paldies Salaspils 
novada pašvaldībai par atbalstu, 
PII “Saime” par uzdrošināšanos un 
vecākiem par nepadošanos – kopā 
mēs varam!

Āra skatuvi steidz iemēģināt PII “Saime” talantīgie bērni.

Bērni var lietderīgi un interesanti pavadīt laiku svaigā gaisā.

Kas gan ir īsti svētki bez jautrām rotaļām?
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Vai šīs prasības attiecas arī uz mani?
Jā, šīs prasības attiecas uz visiem nekustamā īpašuma īpašniekiem un tiesiskajiem valdītā-

jiem, kuru nekustamais īpašums atrodas Salaspils novada administratīvajā teritorijā. 
Izņēmums jeb brīvprātīga reģistrēšanās ir pieļaujama tikai tiem nekustamo īpašumu īpaš-

niekiem un tiesiskajiem valdītājiem, kuru nekustamais īpašums saskaņā ar Salaspils nova-
da Teritorijas plānojumu atrodas teritorijās, kam piešķirts mežu, lauksaimniecības, ūdeņu vai 
turpmākas plānošanas teritorijas (dzelzceļa un autoceļu attīstībai) funkcionālais zonējums. 

Ar Salaspils novada Teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma karti iespējams iepazīties 
www.salaspils.lv –— Attīstības plānošanas dokumenti vai pašvaldības SIA “Valgums-S” mājas-
lapā –— DK reģistrs –— DK sistēmu reģistrā iekļaujamo teritoriju karte.

Ekspluatācijā pieņemtu ēku īpašnieki nereti uzskata, ka viņu īpašumos esošās decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas tiek automātiski reģistrētas DKS reģistrā vai ka reģistrācijas pra-
sība uz viņiem neattiecas, jo Būvvalde ēku ir pieņēmusi ekspluatācijā, tātad arī ar kanalizāci-
jas sistēmu viss ir kārtībā un nekādas papildu darbības nav jāveic. Tomēr tā tas nav, jo būves 
pieņemšana ekspluatācijā automātiski nenozīmē, ka decentralizētā kanalizācijas sistēma tiek 
reģistrēta DKS reģistrā. Tas ir pienākums, kas veicams atsevišķi no ēkas nodošanas ekspluatā-
cijā pat gadījumos, kad ēkas ekspluatācija uzsākta pirms 10, 20 vai 30 gadiem.

Kā rīkoties, ja nekustamajā īpašumā nav izvietota/
izbūvēta kanalizācijas sistēma?

Lai DKS reģistra uzturētājs spētu izveidot un turpmāk nodrošināt pilnvērtīgu datubāzi, infor-
mācija jeb atgriezeniskā saite par nekustamajā īpašumā esošām vai arī tieši pretēji – neeso-
šām DKS ir jāsaņem no katra nekustamā īpašuma īpašnieka vai tiesiskā valdītāja, kuru nekus-
tamais īpašums atrodas tajā Salaspils novada teritorijas daļā, uz kuru attiecas saistošo noteiku-
mu prasības. Tādēļ arī gadījumos, kad nekustamajā īpašumā nav izvietota/izbūvēta decentrali-
zētās kanalizācijas sistēma, bet tas atrodas tajā Salaspils novada teritorijas daļā, uz kuru attie-
cas saistošo noteikumu prasības, nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam 
jāiesniedz “Apliecinājums par DKS neesamību”. Šādos gadījumos izmantojama jau sagatavota 
apliecinājuma forma, kas atrodama reģistra uzturētāja mājaslapas www.valgums.eu sadaļā 
“Klientiem”, apakšsadaļā “Veidlapas”. Minēto apliecinājumu reģistra uzturētājām iespējams 
iesniegt līdzvērtīgā kārtībā, kā tas noteikts reģistrācijas iesnieguma iesniegšanai, skatīt sadaļu 
“Kur un kā man reģistrēt savu DKS?”. 

Kur un kā man reģistrēt savu DKS?
Ja īpašumā esošā decentralizētā kanalizācijas sistēma vēl nav reģistrēta, reģistra uzturētāja 

–SIA “Valgums-S” mājaslapā www.valgums.eu, sadaļā “DK reģistrs” ir pieejama veidlapa “DK 
reģistrācijas iesniegums”, kā arī “Iesnieguma aizpildīšanas instrukcija”, kur dots skaidrojums 
par katrā iesnieguma punktā iekļaujamo informāciju. Būtiski ievērot, ka reģistrācijai jāizman-
to mājaslapā pieejamā - aktuālā reģistrācijas iesnieguma forma un tajā jāaizpilda katrs no 
iesniegumā iekļautajiem punktiem, sniedzot reģistra uzturētājam pēc iespējas precīzāku un 
detalizētāku informāciju par īpašumā esošo DKS, kā arī pēc iespējas jāpievieno sistēmas teh-
niskā dokumentācija. Norādām, ka tikai pilnīgas un precīzas informācijas iesniegšana garantē 
korektu sistēmas turpmākās ekspluatācijas prasību noteikšanu.

Reģistrācijas iesniegumu līdz 2021.  gada 30.  novembrim var aizpildīt gan rakstiski, gan 
elektroniski, izmantojot mājaslapā ievietoto reģistrācijas iesnieguma veidlapu. Pirmajā vari-
antā aizpildīts un parakstīts iesniegums ar tam pievienotu sistēmas tehniskās dokumentācijas 
kopiju jānosūta pa pastu – SIA “Valgums-S”, Miera iela 26a, Salaspils, Salaspils nov., LV-2169 
vai jāievieto pie “Valgums-S” biroja izvietotajā pasta kastītē, kas atrodas jau iepriekš minētajā 
adresē. Aizpildot iesniegumu elektroniski, tas jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu, jāpie-
vieno sistēmas tehniskās dokumentācija un jānosūta uz e-pastu info@valgums.eu. 

Ja reģistrācijas iesnieguma veidlapu nav iespējams aizpildīt vai iesniegt kādā no iepriekš 
minētajiem veidiem, to ir iespējams izdarīt arī klātienē, iepriekš zvanot pa tālr. 67944692 un 
saskaņojot ierašanās laiku. 

Kas tieši man ir jāreģistrē?
Atbilstoši noteikumiem jāreģistrē jebkura privātā kanalizācijas sistēma – krājtvertne, septi-

ķis, bioloģiskā notekūdeņu attīrīšanas iekārta, arī brīvi stāvošas tualetes, neatkarīgi no to tilpu-
ma, novietojuma un izmantošanas biežuma. Arī mazdārziņos, neapbūvētos zemes gabalos un 
būvlaukumos uzstādītās pārvietojamās vai stacionārās tualetes ir jāreģistrē. Būtiski ievērot, ka 
pastāv iespēja, ka vienā nekustamajā īpašumā atrodas vairākas DKS. Šādos gadījumos reģistrā-
cija jāveic par katru sistēmu atsevišķi, par katru no tām aizpildot savu reģistrācijas pieteikumu.

DKS reģistrā nav jāreģistrē tikai viena veida decentralizētās kanalizācijas sistēmas – rūp-
nieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuru kopējā darbības jauda pārsniedz  
5m3/dnn.

Kā es zināšu, ka mana DKS ir reģistrēta?
Pēc reģistrācijas iesnieguma izskatīšanas un DKS iekļaušanas reģistrā tās īpašniekam vai tie-

siskajam valdītājam tiks izsniegts paziņojums par reģistrāciju. Paziņojumā ir norādīts sistēmas 

Sods par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas nereģistrēšanu – līdz 1400 eiro

reģistrācijas datums, kārtas nr. un prasības turpmākai sistēmas ekspluatācijai, t.i., tiek noteikts 
minimālais sistēmas iztukšošanas reižu skaits gadā. 

Kā samazināt sistēmai noteikto minimālo izvešanas reižu skaitu?
Sākotnēji jāsaprot, ka pamatā viss ir atkarīgs no īpašumā uzstādītās DKS veida, jo katram 

no tiem izvešanas reižu skaits tiek noteikts nedaudz atšķirīgi. 
Rūpnieciski ražotu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu gadījumā visu pamatā ir ražotāja noteik-

tās prasības, pamatojoties uz kurām tad arī reģistra uzturētājs nosaka minimālo iekārtas 
iztukšošanas reižu skaitu gadā. Pārsvarā gadījumu izvešana veicama 1-2 reizes gadā, paralēli 
tam veicot arī sistēmas apkopi, kas ir būtiski, lai nodrošinātu atbilstošu iekārtas darbību. Šādu 
iekārtu gadījumā izvešanas reižu skaitu samazināt ir praktiski neiespējami, jo tas var apdrau-
dēt sistēmas kopējo veiktspēju.

Septiķa gadījumā izvešanas reižu noteikšanai tiek izmantota vai nu iekārtas tehniskā doku-
mentācija, vai atbilstoša komersanta izsniegts apliecinājums par iekārtas tehnisko stāvokli un 
norādījumiem tās turpmākai ekspluatācijai. Izvešanas biežums 1-2 reizes gadā atkarībā no sis-
tēmas tilpuma, patērētāju skaita un izmantošanas biežuma. Minimālais notekūdeņu un nosē-
dumu izvešanas biežums no septiķiem ir 1 reize gadā.

Nosakot notekūdeņu krājtvertņu izvešanas biežumu, tiek ņemti vērā vairāki faktori, t.sk., 
patērētāju skaits, sistēmas izmantošanas biežums, ūdens patēriņš konkrētajā nekustamajā 
īpašumā, sistēmas tilpums, u.c., tādēļ šādu sistēmu īpašniekiem ir īpaši svarīgi korekti aizpil-
dīt reģistrācijas iesniegumu. Tieši notekūdeņu krājtvertņu īpašniekiem tiek noteikts vislielā-
kais notekūdeņu izvešanas reižu skaits gadā, kas var sasniegt pat tādas prasības, ka sistēmas 
iztukšošana jāveic reizi mēnesī, bet dažkārt pat biežāk. Šādos gadījumos iesakām izvēlēties 
vienu no zemāk minētajiem risinājumiem:

1. ūdens patēriņa mēraparāta uzstādīšana (ātrākais un lētākais risinājums), kas var nedot 
gaidīto rezultātu ilgtermiņā;

2. kanalizācijas sistēmas veida maiņa.

Kas notiek tālāk, kādas darbības jāveic pēc sistēmas reģistrācijas?
Veicamās darbības būtiski nemainās - jāveic un jānodrošina  atbilstoša sistēmas ekspluatā-

cija, ievērojot ražotāja noteiktās prasības, sekojot līdzi sistēmas darbībai un nepieļaujot kana-
lizācijas notekūdeņu noplūšanu gruntī vai apzinātu novadīšanu tam nepiemērotās vietās. Ja 
sistēmas darbībā konstatētas neatbilstības (nepietiekama vidē novadāmo notekūdeņu attī-
rīšana – rūpnieciski ražotu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un septiķu gadījumā, gruntsūdeņu 
ieplūšana DKS sistēmā vai neattīrītu notekūdeņu infiltrācija gruntī, smaku izplatība u.tml.) un 
tās nav iespējams novērst, veicot esošās sistēmas apkopi vai remontu, īpašnieka pienākums 
ir pieslēgt īpašumu pilsētas centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, kur tas ir tehniski iespē-
jams, vai izbūvēt normatīvajiem aktiem atbilstošu decentralizētās kanalizācijas sistēmu. Jomu 
regulējošajos Ministru kabineta noteikumos noteikts, ka decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam līdz 2021. gada 31. decembrim jānodrošina DKS atbilstība vides aizsardzības pra-
sībām, kā arī tā jāapsaimnieko atbilstoši visām izvirzītajām prasībām. Ja šajā termiņā decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas atbilstība minētajām prasībām nav nodrošināta un attiecīga-
jam nekustamajam īpašumam piegulošās ielas vai ceļa robežās ir ierīkota centralizētā kanali-
zācijas sistēma, decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka pienākums ir līdz 2023. gada 
31. decembrim ierīkot pieslēgumu centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

Papildu pienākums, kas saistīts ar sistēmas reģistrāciju, ir prasība ievērot paziņojumā par 
reģistrāciju noteikto minimālo sistēmas iztukšošanas reižu skaitu gadā, izvēloties šo pakal-
pojumu sniegšanai tikai tādus komersantus, kas Salaspils novadā ir tiesīgi sniegt šādus 
pakalpojumus (skatīt sadaļu “Kas var sniegt asenizācijas pakalpojumus un kur iegūt šādu 
informāciju?”). Kā apliecinājums par noteikto prasību izpildi DKS īpašniekam vai tiesiska-
jam valdītājam līdz katra nākamā kalendārā gada 1. martam jāiesniedz reģistra uzturētā-
jam asenizācijas pakalpojumu saņemšanu pierādošu dokumentāciju par iepriekšējo kalen-
dāro gadu. Par 2020. gadā veiktajām sistēmas izvešanas reizēm apliecinoši dokumenti bija 
jāiesniedz līdz 2021. gada 1. martam. Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņem-
šanas apliecinājuma dokumentāciju var kalpot noslēgts līgums par decentralizētās kanali-
zācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojuma saņemšanas darījuma apliecinošs attaisnojuma dokuments, kurā 
uzrādīta pakalpojuma sniegšanas adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakal-
pojumu sniegšanas datums un pakalpojumu sniedzēja rekvizīti. Lai izvairītos no nepatīka-
mām situācijām nākotnē, atgādinām, ka par katru veikto asenizācijas pakalpojumu un sis-
tēmas apkopi ir jāsaņem apliecinājums, pamatā pieņemšanas – nodošanas akts, kas jāie-
sniedz reģistra uzturētājam. Tāpat jāatceras, ka pakalpojumu saņemšanas darījumu aplie-
cinošo dokumentu, kurā uzrādīta pakalpojumu sniegšanas adrese, dati par savākto notek-
ūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un asenizatora rekvizīti jāglabā vismaz 
divus gadus.

Vai jāslēdz līgums par DKS apkopēm un izvešanu?
Sākotnēji vēlamies skaidrot, ka īpašumā esošas kanalizācijas sistēmas reģistrēšana DKS 

Jau kopš 2018. gada marta Salaspils novadā ir spēkā domes izdotie saistošie noteikumi Nr.5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi). Par šo tēmu iedzīvotāji ir informēti vairākkārt, gan publicējot informatīvos rakstus, 
gan individuāli izdalot informatīvos materiālus un reģistrācijas iesniegumus, gan rīkojot tikšanos ar iedzīvotājiem, gan ievietojot informāciju Nekustamā īpašuma 
nodokļa paziņojumos. Apzinīgākie nekustamo īpašumu īpašnieki savu decentralizēto kanalizācijas sistēmu (turpmāk – DKS) reģistrāciju jau ir veikuši (pašlaik 
reģistrētas 990 DKS), bet liela daļa – vēl nē. Tāpat pašvaldības SIA “Valgums-S”, kas ir DKS reģistra uzturētāja, darba gaitā vēl joprojām sastopas ar daudz un 
dažādiem jautājumiem saistībā ar šo tēmu, tādēļ esam apkopojuši biežāk uzdotos jautājumus un šī raksta ietvaros vēlamies sniegt uz tiem skaidrojošas atbildes. 
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turpinājums no 1. lpp.
Latvijas Futbola federācijas prezidents 

Vadims Ļašenko: “Iepriekšējo gadu tenden-
ces un skaitļi liecina, ka futbols arī Salaspilī –  
tāpat kā Latvijā kopumā – ir masveidīgā-
kais sporta veids. Vairākās futbola struktū-
rās ikdienas nodarbībās ir iesaistīti vairā-
ki simti bērnu un jauniešu, kas liecina, ka 
arī ilgtermiņa futbola izaugsmei Salaspilī ir 
liels potenciāls. Gan bērnu un jauniešu, gan 
amatieru un profesionālā futbola izaugs-
mei šeit ir vajadzīgās tradīcijas un zināšanas. 
Pēc stadiona modernizācijas un jaunā lau-
kuma ieklāšanas varam teikt, ka nu arī fut-
bola infrastruktūra Salaspilī ir pacelta jaunā 
līmenī, un tas noteikti būs jūtams atbalsts šī 
sporta veida tālākajai attīstībai. Vēlos pateik-
ties novada vadībai par sadarbību un tālredzī-
go rīcību, kopīgiem spēkiem radot vēl vienu 
sakārtotu punktu Latvijas futbola un sporta 
infrastruktūras kartē.”

Līdzās futbolistiem stadionu sekmīgi 
varēs izmantot arī vieglatlēti un volejbolisti. 
Tuvākajā laikā stadions tiks sertificēts un tajā 

jau varēs notikt daudz plašāka mēroga vērie-
nīgas sporta sacensības. 

Futbola federācijas prezidents Vadims 
Ļašenko salaspiliešiem dāvināja bumbas, ko 
treniņos varēs izmantot mūsu sportisti, un 
pirmo sitienu pa vārtiem ar jauno bumbu 
izmēģināja domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars, bet, stadiona prožektoriem ieslē-
dzoties, starts tika dots Sporta skolas jauno 
vieglatlētu treniņam.

“Jaunās gaismas ir iedegtas, un varam 
uzskatīt, ka stadions ir atklāts. Lai jums veik-
smīga šī sezona un lai jūs veiksmīgi pārstā-
vat Salaspils novadu sacensībās!” sportistiem 
novēlēja domes priekšsēdētājs.  

“Esmu pārliecināts, ka mums ir milzīgs 
potenciāls un sapni par lielo futbolu Salaspilī 
mēs realizēsim,” saka domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars. Stadiona kategori-
ju apstiprinās Latvijas Futbola federācijas 
Infrastruktūras komiteja pēc objekta nodoša-
nas, un paredzams, ka jau drīzumā Salaspilī 
varēs notikt Latvijas čempionāta 1. līgas un 
Virslīgas spēles futbolā.

Mūsu jaunajā stadionā 
iedegas prožektoru gaismas

Salaspils sporta mājas lapā www.salaspilssporto.lv sadaļā nodarbības/ 
nodarbību saraksti/ stadions atradīsiet aktuālo stadiona nodarbību 
grafiku. Izvēlieties brīvo un sev ērtāko laiku stadiona apmeklējumam, 
taču pirms došanās noteikti jāsazinās ar stadiona administratoru. 
Atgādinām, ka pirms stadiona apmeklējuma ir jāpārliecinās, vai ir 
derīgs stadiona abonements. Ja ne, to var saņemt Salaspils sporta namā, 
aizpildot iesnieguma formu (līdzi ņemot portreta fotogrāfiju 2x3). 
Abonementu varēs saņemt trīs dienu laikā. Atgādinām, ka abonements 
ir pieejams Salaspils novadā deklarētajiem iedzīvotājiem. 

Jaunā skeitparka dizains un 
izmērs veidots tā, lai parks 
būtu pieejams un drošs 
ikvienam - gan iesācējiem 
un maziem bērniem, 
gan arī mazliet pieredzē 
bagātākiem braucējiem. 
Tieši drošības aspekts ir 
bijis pašvaldības noteicošais 
faktors skeitparka izmēra 
izvēlē. Kā arī projekta 
realizācijā tika ņemtas vērā tieši vietējo skrejriteņu braucēju vajadzības un 
vēlmes, jo šī auditorija ir viena no plašākajām parka apmeklētāju grupām. 

reģistrā nekādā mērā nav uzskatāma par noslēgtu līgumu ar pašvaldības SIA “Valgums-S” par 
asenizācijas pakalpojumu sniegšanu.

Asenizācijas līguma noslēgšana saistošo noteikumu kontekstā nav izvirzīta kā obligāti izpil-
dāms nosacījums. Tā ir viena un pilnībā brīvprātīga alternatīva, kas var tikt izmantota kā aplie-
cinājums par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu. Turklāt šajā jautājumā 
īpašnieks pats izvēlas sev tīkamāko pakalpojuma sniedzēju, ja tomēr tiek pieņemts lēmums 
par līguma slēgšanu. Tomēr slēdzot asenizācijas līgumu ar konkrētu pakalpojuma sniedzēju, 
klientam jārēķinās ar zināmām saistībām, kas var izrietēt no noslēgtā līguma nosacījumiem, 
tādējādi būtībā pat ierobežojot klienta brīvu izvēli nākotnē. Īpaši tas attiecas uz gadījumiem, 
ja īpašumā izbūvēta/izvietota krājtvertne, kuras apkopi un iztukšošanu var veikt jebkurš ase-
nizācijas pakalpojumu sniedzējs. Nedaudz sarežģītāka situācija ir gadījumos, kad jāapkalpo 
rūpnieciski ražotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un septiķi. Abām no minētajām sistēmām, 
ražotājs var būt izvirzījis noteiktas prasības, kas jāievēro pie sistēmas iztukšošanas un apkopes 
veikšanas, tādēļ šo sistēmu gadījumā iesakām izvēlēties darbu veikšanai atbilstošus un kom-
petentus asenizācijas pakalpojumu veicējus. Jebkurā no situācijām pirms pakalpojuma pieteik-
šanas un saņemšanas lūdzam sistēmu īpašniekus pārliecināties, vai izvēlētais komersants ir 
reģistrējies Salaspils novada pašvaldības uzturētajā asenizatoru reģistrā, jo tikai tādi komer-
santi ir tiesīgi sniegt asenizācijas pakalpojumus  novada administratīvajā teritorijā. 

Kas var sniegt asenizācijas pakalpojumus un kur iegūt šādu informāciju?
Notekūdeņus un nosēdumus no Salaspils novada administratīvajā teritorijā esošajām DKS 

var savākt un izvest tikai tāds asenizācijas pakalpojumu sniedzējs, kas šāda pakalpojuma 
sniegšanai ir reģistrējies minētajā asenizatoru reģistrā. Tikai šāds pakalpojuma sniedzējs 
atbilst pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajam prasību minimumam un ir noslēdzis 
līgumu par notekūdeņu un nosēdumu pieņemšanu. Šajā ziņā Salaspils novada iedzīvotājiem 
ir ļoti veicies, jo Salaspils ir viena no tām pašvaldībām, kurā ir daudz šo reģistrēto pakalpo-
juma sniedzēju. Šobrīd reģistrā (www.salaspils.lv –— sadaļā “Īpašniekiem” –— apakšsadaļā 
“Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji” –— “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzē-
ji”) ir iekļauti 12 asenizācijas pakalpojumu sniedzēji, kuru saraksts ir pievienots zemāk, tomēr 
pirms nepieciešamā pakalpojuma pieteikšanas, tomēr aicinām atkārtoti ielūkoties asenizatoru 
reģistrā un pārliecināties par to, vai izvēlētā komersanta nosaukums tur ir atrodams. Tas tādēļ, 
ka pakalpojumu sniegšanas atļaujas tiek izsniegtas tikai uz gadu un pakalpojuma saņemšanas 
brīdī atļaujas derīguma termiņš var jau būt beidzies, kā arī par neatbilstošu darbību veikšanu 
asenizācijas pakalpojumu sniedzējs var būt izslēgts no iepriekš minētā reģistra.

Pašlaik reģistrētie asenizācijas pakalpojuma sniedzēji Salaspils novadā

Nosaukums Kontaktinformācija Atļaujas derīguma termiņš
SIA “Ekostandarts 
Tehnoloģijas” 
40003649531

Tālr. 26672886,  
info@ekostandarts.lv 

31.07.2021.

SIA “BMN” 
40003534840 

Tālr. 29265808,  
georgijsholopovs@inbox.lv

01.08.2021.

PSIA “Valgums-S” 
40003369018

Tālr. 67944694 
info@valgums.eu

26.01.2022.

SIA “LatTransport” 
50103721051

Tālr. 27002712 
info@lattransport.com 

01.03.2022.

SIA “Asmāra” 
40003345081

Tālr. 29453343 
asmara@asmara.lv

21.11.2021. – 10.01.2022.  
(atkarībā no pakalpojuma sniegšanai 
izmantojamā transportlīdzekļa)

SIA “Modul” 
40103174460

modul@modul.lv 01.03.2022.

SIA “VILEAX” 
50103790301

Tālr. 26037040 04.03.2022.

SIA “LONA-S”
40003846842

Tālr. 26513538 
lonas11@inbox.lv

04.03.2022.

SIA “LONA 5.S”
40103802153

lonas11@inbox.lv 04.03.2022.

SIA “Marvik Serviss”
40003658093

Tālr. 29715396 
marvik.serviss@inbox.lv

12.03.2022.

SIA “Jakubini”
40103235712

jakubini@inbox.lv 20.03.2022.

SIA “AP Ltd” 
40103915318

Tālr. 26513538
ib@apltd.lv

10.04.2022.

Kas notiks, ja nereģistrēšu savu DKS?
Salaspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā” noteikta atbildība 
par šo noteikumu neievērošanu. Saistošo noteikumu neievērošana uzskatāma par adminis-
tratīvo pārkāpumu, ko izskata Administratīvā komisija, kas, izvērtējot konstatēto pārkāpumu, 
pieņem lēmumu par piemērojamā soda veidu un apmēru. Minētā normatīvā akta 30.punkts 
paredz, ka par noteikumos noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu fiziskām personām līdz 70 naudas soda vienībām (350 eiro), bet juridiskām per-
sonām līdz 280 naudas soda vienībām (1400 eiro). Ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs amatpersonu noteiktajā termiņā vai pēc administratīvā soda 
uzlikšanas par notekūdeņu novadīšanu šim nolūkam neparedzētās vietās administratīvo pār-
kāpumu turpina un to nenovērš, reģistra uzturētājs ir tiesīgs noslēgt vai likvidēt notekūdeņu 
izvadus. Svarīgi apzināties, ka piemērotais administratīvais sods noteikumu pārkāpēju neatbrī-
vo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

Līdz ar visu iepriekš minēto, aicinām nekavēties ar DKS sistēmu reģistrēšanu. Vēlreiz atgā-
dinām, ka decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas iesniegums pašvaldības SIA 
“Valgums-S” jāiesniedz līdz 2021. gada 30. novembrim.

Salaspils stadions atvērts apmeklētājiem

Tas dod iespēju arī apmeklēt stadiona 
volejbola laukumu sestdienās un svētdie-
nās no plkst. 8.30 līdz 14.00 bez maksas. 
Protams, iepriekš noskaidrojot, vai šajā laikā 
nav ieplānota sporta nodarbība/pasākums. 
Tālrunis informācijai – 371 29785787.

Arī Salaspils peldbaseins un Sporta nams ir 

atvērti apmeklējumiem. Sekojiet līdzi mūsu 
darba laikam un citai aktuālajai informāci-
jai www.salaspilssporto.lv vai zvaniet pa tāl-
runi 20733333. Šobrīd peldbaseina apmek-
lējums pieejams tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta! Informācija – www.salaspilsbaseins.lv 
vai pa tālruni 23072737.

Pirmie braucēji  
izmēģinājuši jauno skeitparku

Skeitparku veido pieci rūpīgi dizainēti 
elementi  (miniramp, flybox, bank, quarter, 
manual-pad-with rail). Skeitparka elementus 
papildina blakus esošā modulārā velotrase. 
Salaspils skeitparks veidots, vadoties pēc jau-
nākām industrijas inovācijām, tas ir ilgstpē-
jīgs, salīdzinot ar ierastajiem finiera skeitpar-
kiem. Esošais parks ir veidots no cinkotiem 
tērauda rāmjiem, ko klāj specifisks kompo-
zītmateriāls, tādējādi tas nepūs un nerūsēs.

Skeitparka ierīkošana papildina sporta 
iespēju klāstu plašai mērķauditorijai - dažā-
da vecuma un prasmju velobraucējiem, skri-
tuļotājiem, skeitbordistiem un citiem aktīvās 
atpūtas piekritējiem. Šādi aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu veicinoši parki ir nozīmīgs solis 

Salaspils sporta, atpūtas un tūrisma infra-
struktūras attīstībai. Gan pašvaldība, gan 
parka būvnieki ir informēti par vietējo brau-
cēju vēlmi pēc lielāka aktīvās atpūtas infra-
struktūras objekta Salaspilī, jo esošās zonas 
vairāk paredzētas iesācēju-vidējas grūtības 
pakāpju līmeņu braucējiem. Lai kontrolētu 
drošības aspektu (ķiveru valkāšana), šādu 
ideju plānots būvēt iežogotā teritorijā. Jauno 
infrastruktūru plānots realizēt jau iespējams 
nākamgad - 2022. gadā.

Esošos skeitparka elementus plānots papil-
dināt ar krāsainu grafisko dizainu, kā arī 
šobrīd tiek veikti pēdējie uzlabojumus parka 
vizuālajā noformējumā. Sekojiet līdzi jaunu-
miem un brauciet izmēģināt parku!
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Arī šogad Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra un 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs” 
visus ceļotgribētājus un tos, kas noilgojušies pēc lauku 
vides, darbošanās un jauniem pieredzējumiem, aicināja 
apmeklēt pasākumu kopumu  “Atvērtās dienas laukos 
2021”, kas norisinājās no 10. līdz 13. jūnijam. 

No 7. jūnija Salaspils veselības centrā atsākti radioloģijas 
izmeklējumi. Tos veicam, izmantojot jaunu, modernu 
digitālo rentgena iekārtu atjaunotā rentgena kabinetā. 
Ar jaunāko iekārtu un veiktajiem remonta darbiem 
kabinetā tagad nodrošinām visaugstāko drošības 
pakāpi mūsu personālam un pacientiem.

Kas jauns  
“Salaspils veselības centrā”?

Tagad izmeklējumi tiks veikti 
ātrāk, drošāk un ērtākos apstāk-
ļos. Iegūto rentgena attēlu kvalitāte 
atbilst visaugstākajām prasībām un 
dod iespēju maksimāli precīzi diag-
nosticēt iespējamās novirzes, slimī-
bas un traumas.

Atgādinām, ka uz izmeklējumu 
var ierasties tikai ar ārsta nosūtīju-
mu, iepriekš pierakstoties. 

Tāpat valsts apmaksātas psiho-
loga konsultācijas sniedz sertificēta 
klīniskā un veselības psiholoģe Inga 
Bērziņa. Konsultāciju saņemšanai 
ir nepieciešams ģimenes ārsta vai 
psihiatra nosūtījums. 

Konsultāciju var saņemt arī attā-
lināti – ZOOM platformā. 

Pieteikšanās pa tālruni 27044808 
darba dienās 8 – 16.

Atvērtās dienas laukos 
arī Salaspils novadā!

“Atvērtās dienas laukos” ir 
Latvijas apceļošanas un iepazī-
šanas pasākums, kas jau kļuvis 
par tradīciju. Šogad pasākums tika 
organizēts vasaras sākumā, aici-
not visus interesentus ciemoties 
pie Latvijas reģionu uzņēmējiem 
un iepazīst viņu bagātīgo piedāvā-
jumu, un kopskaitā pa visu Latviju 
šajā akcijā piedalījās 241 uzņē-
mējs, kas popularizēja laukus – lau-

kos audzētus, ražotus, gatavotus 
produktus un sniegtos pakalpoju-
mus, kā arī ieinteresēja iedzīvo-
tājus iepazīt lauku dzīvi, nobaudīt 
lauku labumus, atrast uzņēmumu, 
no kura iegādāties laukos audzētus 
un ražotus produktus un preces arī 
ikdienā, kā arī izbaudīt aktivitātes 
un sajūtas, ko var piedzīvot laukos.

Pirmo gadu šajā akcijā piedalījās 
arī četri Salaspils novada uzņēmēji: 

· “Salaspils mellenes”- draudzī-
ga dārza saimniecība, kur šajās 
dienās tika piedāvātas ekskursi-
jas krūmmelleņu dārzā, atseviš-
ķām stādu grupām tika piedāvāta 
20% atlaide, kā arī tika organizēti 
paraugdemonstrējumi krūmmelle-
ņu griešanā;

· “Penello” filcēšanas tehnikā 
veidoti lācīši un mīļlietiņas, kas tur-
pat, “Salaspils Melleņu” dārzā, kā 
arī Doles salas “Svētku paviljonā” 
piedāvāja filcēšanas meistarklases 
interesentiem;

· “Doles tējas” – dārza saimnie-
cība, kas mums ir zināma ar savu 
kvalitatīvo tēju piedāvājumu, šeit 
11.06. tika atklāts jaunais Zāļu tēju 
veikaliņš un vasaras terase, savu-
kārt gan 11.06., gan 12.06. tika 
organizētas bezmaksas ekskursijas 
dārzā un tēju ražotnē;

· mūsu jau iemīļotais un seviš-
ķais Zoo “Rezidence”, kas 12.06. 
piedāvāja jaunās paaudzes zoo-
dārza un atpūtas kompleksa 
apmeklējumu par brīvu, izdalot 
dzīvnieku barības glāzes visiem 
apmeklētājiem.

Ļoti lepojamies ar saviem uzņē-
mējiem un priecājamies, ka visi kā 
viens atzina, ka pasākums ir nori-
tējis uz patiesi sirsnīgas, smaidīgas 
un patīkamas nots. Visi atbraukušie 
ceļotāji esot bijuši patiešām mērķ-
tiecīgi ieinteresēti piedāvājumos un 
jaunu pieredžu gūšanā, un, neska-
toties uz mainīgajiem un brīžam 

gana nelabvēlīgajiem laika apstāk-
ļiem, kā ietekmē apmeklētāju pul-
ciņš bija nelielāks, nekā cerēts un 
plānots, uzņēmēji patiesi novērtē-
ja tos, kas ieradās un saturīgi-ra-
doši pavadīja šeit laiku, atbalstot 
viņus gan ar savu dalību, gan iegā-

dāto produkciju, tādējādi nodro-
šinot visām iesaistītajām pusēm 
patīkamas emocijas un pozitīvu 
atmosfēru. 

Jana Freimane,  
Salaspils novada tūrisma  

organizatore

“Rezidence” – lieliska vieta, kur pavadīt brīvdienu.           Foto: Sintija Sandore

Top skaistas mīļlietiņas.                                                   Foto: Vita Gorska    Salaspils mellenēs.                                                     Foto: Anita Hanzena

“Doles tējas”.                                                                                                                 Foto: Agnese Bērziņa
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3. jūlijā Daugavas muzeja parkā, Doles muižas teritorijā 
pirmo reizi norisināsies mājražotāju un amatnieku tirgus. 
No 10.00 līdz 16.00 aicināsim pie mums izgaršot vietējos 
ražojumus, pamieloties brīvā dabā un izbaudīt amatnieku 
darinājumu skaistumu, kā arī iegādāties kādas īpašas 
vai noderīgas lietas gan sev, gan tuvajiem. Diezgan plašā 
skaitā tiks pārstāvēti tieši Salaspils novada tirgotāji.

Daugavas muzeja etnogrāfiskajā sētā šogad izpaliek ielīgošanas pasā-
kumi, tāpēc aicinām visus ar priecīgu prātu uzreiz pēc Pēterdienas siena 
pļaujas laika noskaņās pie mums pašā Daugavas un vasaras vidū, lai tir-
gotos, atpūstos un baudītu. Pēc ilgāka klusuma brīža varēsiet apskatīt arī 
pašu Daugavas muzeju un jaunāko vēstures izstādi par tirgošanos un mai-
ņas sakariem senākajos laikos. 

Ieejas maksa ir 2 eiro pieaugušajiem un 1 eiro skolēniem un pensionā-
riem, pirmsskolas vecuma bērniem - bez maksas.

Sekojiet informācijai par tirgu Doles muižā Daugavas muzeja un 
Salaspils Tūrisma informācijas centra sociālajos tīklos! 

Inese Kupšāne, Daugavas muzeja sabiedrisko attiecību speciāliste,  
un Jana Freimane, Salaspils novada Tūrisma organizatore

Informējam, ka saistībā ar jaunā bērnudārza būvdarbiem no 7. jūnija transportlīdzekļiem  
ir slēgta Ceru iela posmā no Griezes ielas līdz Zinību/ Ceru ielas aplim.  
Iepazīstieties ar satiksmes organizācijas shēmu!

Tirgus diena Doles salā Slēgts Ceru ielas posms

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) atgādina vairākus priekšnoteikumus, lai 
atpūta pie ūdens nepārvērstos traģēdijā!

VUGD atgādina: ievērojiet piesardzību atpūtā pie ūdens!

Neapdomīga un pārgalvīga rīcī-
ba, kā arī nezināšana nereti noved 
pie traģiskiem negadījumiem. 
Gada siltākie mēneši ir laiks, kad 
notiek visvairāk nelaimes gadīju-
mu pie un uz ūdens – pērn laika 
posmā no maija līdz septembrim 
izglābti 32 cilvēki, kuri bija nonā-
kuši dažādās nelaimēs, izbaudot 
ūdens priekus, bet traģiski atpūta 
pie ūdens pērn beidzās 58 cilvē-
kiem, tai skaitā pieciem bērniem. 
23 gadījumos bojāgājušie izcelti 
no upēm, 15 gadījumos no eze-
riem, bet 9 – no dīķiem.

Peldsezonu sāciet apdomīgi!
VUGD aicina uzsākt peldēšanas 

sezonu tikai tad, kad ūdens tempe-
ratūra ir sasniegusi vismaz +18C0. 
Peldēties ieteicams tikai oficiāla-
jās peldvietās. Nepārvērtējiet savus 
spēkus – ja reiz esat varējis pārpel-

dēt šo upi, tas nenozīmē, ka varat 
to arī šodien!

Izmantojiet glābšanas vestes!
Nodarbojoties ar kādu no ūdens 

sporta veidiem vai vizinoties ar 
laivu, kuteri vai kādu citu peldlī-
dzekli, bērniem līdz 12 gadu vecu-
mam glābšanas vestei obligāti ir 
jābūt uzvilktai. Papildu drošībai arī 
pieaugušos aicinām izmantot glāb-
šanas vestes.

Esiet atbildīgi un atsakieties 
no alkohola lietošanas 
atpūtā pie ūdens!

Viens no biežākajiem noslīkšanas 
iemesliem ir peldēšanās alkohola 
reibumā, kad cilvēkam ir traucē-
ta apziņa un viņš labprāt uzņemas 
risku, taču ir samazināta koordi-
nācijas spēja un reakcijas ātrums, 
piemēram, lai saprastu, cik tālu esi 

aizpeldējis un ātri peldētu atpakaļ. 
Otrs iemesls – cilvēku pārdrošība, 
piemēram, lēkšana ūdenī nepār-
baudītās vietās, cenšanās pierā-
dīt savu spēju aizpeldēt tālāk par 
citiem. Treškārt, karstajā laikā var 
parādīties veselības problēmas, 
kuras rodas sakarsušam cilvēkam 
pārāk strauji ieejot aukstā ūdenī.

Alkohola lietošana un atpūta pie 
ūdens nav savienojamas lietas! Ja 
tomēr esat reibumā, neejiet pel-
dēties, palieciet krastā! Atcerieties, 
ka lielākā daļa cilvēku noslīkst 
būdami alkohola reibumā! Atturiet 
savus draugus vai radus no došanās 
ūdenī, ja viņi ir alkohola reibumā!

Rūpējieties par bērnu drošību!
VUGD aicina vecākus apzināties, 

ka atrašanās ar bērnu pie ūdens 
nav atpūta, bet divkāršs darbs, jo 
bērni bez pārtraukuma ir jāuzma-
na visu laiku – pat uz minūti novēr-
šot uzmanību no bērna, viņš var 
iekrist ūdenī un var notikt nelaime. 

Atgādinām, ka piepūšamie peld-
līdzekļi (riņķi, matracīši, bumbas 
u.c.) bērniem noder tikai rotaļām, 
turklāt seklumā un tikai pieaugušo 
uzraudzībā.

Pārrunājiet ar bēr-
niem jautājumus, 
kas saistīti ar drošī-
bu pie ūdens un rīcī-
bu ārkārtas gadījumos, 
lai atpūta pie ūdens 
nepārvērstos traģēdi-
jā. Vecākiem un citiem 
pieaugušajiem jāņem 
vērā, ka bērni mācās 
skatoties, kā rīkojas 
viņu vecāki un citi pie-
augušie – ja pieaugu-
šie būs neapdomīgi un 
pārkāps drošības notei-
kumus, tā rīkosies arī 
bērni, jo domās, ka tas 
ir pareizi.

VUGD atgādina, ka 
gadījumos, ja redzat, 
ka cilvēks slīkst neka-

Ir noslēdzies jau otrais mācību gads, kad skolas strādā pavisam 
citādākā, no iepriekšējā atšķirīgā veidā. 

Paldies skolēniem par panākumiem mācībās!

Pašreizējā situācija, kad Covid-
19 pandēmijas dēļ bērni ir spiesti 
mācīties attālināti, pilnīgi noteik-
ti ir nopietna mācību stunda visai 
sabiedrībai, kā arī reta izdevība pie-
augt un kļūt atbildīgākiem, izvērtē-
jot galvenās dzīves pamatvērtības 
un atmetot visu lieko. Šis laiks ir 
bijis lielisks emociju, mērķtiecības 
un atbildības treniņš.

Kā katru gadu, arī šajā pavasa-
rī, apkopojot skolēnu sasniegumus 
un rezultātus dažādās skatēs, kon-
kursos un olimpiādes, varam lepo-
ties ar jauno salaspiliešu paaudzi, 
kas turpina tikpat aktīvi pildīt savu 
šobrīd vissvarīgāko pienākumu – 
mācīties un pilnveidoties. 

Šogad diplomu par izglītību 

mūsu skolās saņem liels absolven-
tu pulks: Salaspils 1. vidusskolas 9. 
klases beidz 97 skolēni, bet 12. kla-
ses izlaidums vēl priekšā ir 36 sko-
lēniem, savukārt 2.  vidusskolas 9. 
klasi beiguši 83 skolēni un 12. klasi 
- 13 jaunieši. 

Pašvaldība izsaka pateicību 
par panākumiem mācībās mūsu 
labākajiem.

Pateicība Salaspils 1. vidussko-
las 9. klases skolniekiem Markusam 
Dreikam Jansonam – viņš ieguvis 
4 godalgotas vietas un 2 atzinī-
bas –,Ervīnam Karavackim un Ancei 
Bērziņai, kā arī 12. klases skolēniem 
Mikam Akselim Apermanim, Ievai 
Rūtiņai-Rūtenbergai, Laurai Mišelai 
Ilsjānei, Paulai Straģei un Evai Lindei.

Īpaši jāizceļ Mika Akseļa 
Apermaņa sasniegumi. Viņš var 
lepoties ar 1. vietu dabaszinātņu 
olimpiādē, 2. vietu ķīmijas olim-
piādē, 3. vietu vēstures olimpiādē 
un 3. vietu ģeogrāfijas olimpiādē, 
kā arī ar matemātikas un atvie-
šu valodas olimpiādēs iegūtajām 
atzinībām.

Pateicība par panākumiem mācī-
bās Salaspils 2.  vidusskolas 9 kla-
ses skolēniem Kirilam Daņilovam 
un Sofijai Kozlovskai.

Pašvaldība arī izsaka pateicību 
par panākumiem mūzikā Salaspils 
mūzikas un mākslas skolas absol-
ventam Gustavam Dosbergam.

Lai izdodas sasniegt iecerēto 
un lai veiksmīgs jums turpmākais 
izaugsmes ceļš, mūsu jaunieši!

vējoties izsauciet glābējus pa tālru-
ni 112, pēc iespējas precīzāk norā-
dot nelaimes vietas koordinātes un 
piebraukšanas iespējas!
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INFICĒTA ŠŪNA

pīķa proteīns
RNS

Vīruss
inficē
šūnu

Vīrusa
RNS tiek
izlaists

Šūnā tiek
saražoti jauni
vīrusa fragmenti

RNS satur instrukcijas, ko mūsu
šūnas izmanto, lai pavairotu vīrusu

No fragmentiem veidojas
jaunas vīrusa daļiņas,
kas inficē citas šūnas

Vīruss piestiprinās
pie cilvēka šūnas ar pīķa
proteīna palīdzību

SARS-CoV-2 vīruss

ACE2
receptors

Kāpēc jāvakcinējas pret Covid-19?
Vakcinācijas mērķis ir pasargāt sevi no smagas slimības gaitas un pat 
nāves. Bet vakcinējoties var pasargāt arī citus. Vakcinēšanās mazina 
slimības izplatīšanos, tādējādi jūs varat pasargāt arī, piemēram, bērnus 
no saslimšanas, kuriem vakcīnas pret Covid-19 vēl nav paredzētas. Līdz 
ar vīrusa izplatības mazināšanos var palīdzēt apturēt tā jaunu mutāciju 
veidošanos, līdz ar to novērst, ka vīruss kļūst vēl lipīgāks vai vēl 
bīstamāks cilvēku veselībai. 

Covid-19 slimības ierosinātāja vīrusa SAS-CoV-2 galvenais uzbrukuma 
mehānisms cilvēka organismam ir pīķa proteīns, ar kura palīdzību vīruss  
“pieāķējas” pie cilvēka šūnas. Tā vīruss iekļūst organismā, kur inficē citas 
šūnas, saražo jaunas vīrusa daļiņas un, cilvēkam elpojot, klepojot, 
šķaudot vai runājot, izkļūst no organisma, lai inficētu citus.

Visas Latvijā reģistrētās vakcīnas pret 
Covid-19 ir drošas, atbilstoši pārbaudītas 
un efektīvas. 

Adenovīruss
ievada DNS pīķa
proteīna ražošanai
šūnas kodolā, kurā
tiek izveidots mRNS
ar instrukcijām
par pīķa proteīna
ražošanu

Tiek izmantots vīruss,
kas nevar vairoties
cilvēka organismā.

mRNS jeb recepte
pīķa proteīna ražošanai

Adenovīruss kā veids, lai
iekļūtu cilvēka organismā.

Vīrusa vektora vakcīna
VAXZEVRIA(AstraZeneca)
UN JANSSEN

mRNS vakcīnas:
PFIZER-BIONTECH

UN MODERNA

Imūnsistēma atpazīst 
svešos proteīnus un 
izveido antivielas un 

aizsardzības mehānismus, 
lai sastopoties ar īstu 
vīrusu, tam uzbruktu.

Šūnas sāk veidot
pīķa proteīnus

Instrukcija pīķa 
proteīna ražošanai 

Pfizer-
BioNTech
Covid-19
vakcīna 
Comirnaty

Tehnoloģija

Vecums

Nepieciešamās devas un 
laiks starp devām

Senioriem 65+

Cilvēkiem ar
blakussaslimšanām

Cilvēkiem, kuriem ir
samazināta imunitāte

Aizsardzība pēc 1. devas

Novērš smagu saslimšanu,
hospitalizāciju Covid-19 dēļ,nāvi

Mazina Covid-19 slimības 
vīrusa SARS CoV-2 transmisiju

Sagaidāmās blakusreakcijas 
pēc vakcinācijas

REKOMENDĒ
Eiropas Zāļu aģentūra, Pasaules Veselības organizācija, Imunizācijas valsts padome

Moderna 
Covid-19
vakcīna

AstraZeneca
Covid-19
vakcīna
Vaxzevria

Janssen 
(Johnson&Johnson) 
Covid-19 
vakcīna

* Ražotāja  dati: Pfizer, Moderna, AstraZeneca, Johnson&Johnson.
Dati: Eiropas Zāļu aģentūra. 

mRNS mRNS vīrusa-
vektors

vīrusa-
vektors

12+

94%*

97%* 94%* 79%* 67%*

100%* 100%*
85%*

(pēc 28 dienām)

100%*
(pēc 49 dienām)

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

18+ 18+ 18+

2 devas
21 diena

2 devas
28 dienas

2 devas
9–12 nedēļas 1 deva

Nepietiekama Nepietiekama
Aizsargājošā ietekme 

sākas aptuveni 3 nedēļas 
pēc pirmās devas un 

saglabājas līdz 90 dienām

Aizsargājošā ietekme 
sākas pēc 14 dienām

Izteiktāk pēc 2. devas
Mazāk senioriem

Izteiktāk pēc 2. devas
Mazāk senioriem

Izteiktāk pēc 1. devas
Mazāk senioriem

Mazāk senioriem

Latvijā reģistrētas
vakcīnas pret Covid-19

Kā noritēs vakcinācija?

Atcerieties!
Noturīga imunitāte pret Covid-19 iegūstama tikai pēc 
divu devu saņemšanas.
Ārsts izsniegs vakcinācijas apliecinājumu un norādīs, 
kad doties saņemt 2. vakcīnas devu!

Kā darbojas vakcīna?
Vakcīna ir recepte imūnsistēmai, lai cīnītos ar pīķa proteīnu.

Vakcīnu uzdevums ir iepazīstināt cilvēka organismu ar konkrēto vīrusu, 
iemācīt to atpazīt, neļaut inficēt un izveidot pret to aizsardzību jeb 
sagatavot organismu, kad tas saskarsies ar īstu vīrusu, lai to pieveiktu.

Visas Covid-19 vakcīnas ir izveidotas ar mērķi iemācīt imūnai sistēmai 
atpazīt uz vīrusa virsmas esošo pīķa proteīnu un to sasaistīt.

Līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments
(pēc izvēles arī potēšanas pase).

Pārdomājiet apģērbu, lai viegli atlocīt 
piedurkni līdz plecam.

Pirms vakcinācijas būs īsa konsultācija ar 
ārstniecības personu.

Vakcinācija.

15 minūšu uzraudzība veselības stāvokļa 
novērtēšanai.

1.

2.

3.

4.

5.
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Ja man ir neliela saaukstēšanās
Neliela saukstēšanās, iesnas un citi simptomi nav iemesls nevakcinēties.

Ja man ir hroniska slimība vai smaga saslimšana
Vakcinācija ir īpaši svarīga cilvēkiem  ar hroniskām slimībām, smagām 
saslimšanām, pirms sarežģītām medicīniskām manipulācijām, pēc 
infarkta vai insulta, jo pasargā no smagas saslimšanas ar Covid-19 un 
hronisko slimību saasinājuma, ko izraisījis vīruss.

Ja esmu izslimojis Covid-19
Pētījumi pierāda, ka organisma imunitāte pret vīrusu pēc vakcīnas  ir 
efektīvāka, augstāka un noturīgāka.

Ja man ir alerģija pret bišu kodumiem, pārtikas produktiem
Vakcīna nav ieteicama tikai personām, kam ir alerģija pret kādu no 
vakcīnas sastāvdaļām. Ja ir smaga alerģija pēc pirmās devas saņem-
šanas, tad otrās devas ievades nepieciešamība jāpārrunā ar ārstu.

Ja esmu pašiozlācijā vai karantīnā
Vakcinēties drīkst pēc karantīnas beigām.

Ja esmu gaidībās
Grūtniecēm, kas slimo ar Covid-19, ir lielāks slimības smagas gaitas un 
komplikāciju risks, salīdzinot ar tāda paša vecuma grupas sievietēm, 
kuras nav grūtnieces. Covid-19 infekcija palielina arī noteiktu grūtnie-
cības sarežģījumu risku. Grūtnieču vakcinācijai Latvijā tiek ieteikts 
izmantot Pfizer-BioNTech vakcīnu Comirnaty vai Moderna Covid-19 
vakcīnas. Lai saņemtu šo konkrēto vakcīnas veidu, grūtniecei jāvēršas 
pie sava ģimenes ārsta.

Ja baroju bērnu ar krūti

Vai es drīkstu
vakcinēties, ja ….?

Vai vakcīnas dēļ būtu 
jāmaina manu ierasto zāļu 
lietošanas grafiks?

Sagaidāmās reakcijas
Līdzīgi kā pēc citu vakcīnu saņemšanas, arī pēc Covid-19 vakcīnas var būt 
blakusparādības. Vairums blakusparādību rodas, jo vakcīnas stimulē orga-
nisma imūno sistēmu. Tā rezultātā daļai cilvēku var rasties sagaidāmas 
reakcijas. Šādu reakciju rašanās vai trūkums neliecina par to, cik stipra 
vakcinācijas rezultātā būs iegūtā organisma aizsardzība. 

Pētījumi liecina, ka biežākās blakusparādības ietver: 

• paaugstinātu ķermeņa temperatūru (dažkārt virs 38°C); 
• drudzi; 
• galvassāpes; 
• nogurumu; 
• sāpes injekcijas vietā; 
• muskuļu un locītavu sāpes; 
• apsārtumu, pietūkumu injekcijas vietā. 

Šādas organisma reakcijas nav uzskatāmas par alerģiskām, tiek bieži 
novērotas un nav veselību apdraudošas.  Tās parasti ilgst no 1 līdz 3 dienas. 

Ja simptomi neizzūd 1–3 dienu laikā vai ja tiek novēroti nopietnāki veselības 
traucējumi, jāvēršas pie sava ģimenes ārsta!

mRNS vakcīnām (Pfizer-BioNTech vakcīnai Comirnaty; Moderna) reakcijas ir 
vairāk izteiktas pēc 2. devas, savukārt vīrusa vektora vakcīnām (AstraZeneca 
vakcīnai Vaxzevria vai Johnoson&Johnson vakcīnai Janssen, kam nepiecie-
šama tikai viena deva) šādas reakcijas ir sastopamas tieši pēc 1. devas. 

Gan ārsts vai farmaceits, gan pacients var ziņot par konstatētām zāļu, to 
vidū arī vakcīnu, izraisītām blakusparādībām Zāļu valsts aģentūrai. Ziņojumu 
var iesniegt elektroniski tīmekļvietnes www.zva.gov.lv sadaļā “Ziņot par zāļu 
blaknēm, negadījumiem ar ierīcēm un biovigilanci”. 

Kā rīkoties, ja pēc vakcīnas saņemšanas ir paaugstināta 
temperatūra, drudzis?
Ieteicams lietot temperatūru pazeminošus vai pretsāpju līdzekļus vecumam 
un svaram atbilstošā devā. Tos var izmantot, ja pēc vakcīnas saņemšanas 
paaugstinās ķermeņa temperatūra vai vērojami citi nepatīkami, nevēlami 
pēcvakcinācijas simptomi.

Vai drīkst saņemt divu dažādu tipu vakcīnas kā vakcīnas 
pirmo un otro devu? 
Dažās valstīs tiek izmēģināta šāda vakcinācijas stratēģija, tomēr pagaidām 
trūkst pētījumu datu, lai varētu pamatot, ka šāda vakcīnu savstarpēja 
kombinēšana neietekmē organisma spēju veidot noturīgu aizsardzību pret 
Covid-19.

Lai veidotu noturīgu organisma aizsardzību pret vīrusu, svarīgi saņemt abas 
vakcīnas devas, ievērojot ārsta noteikto intervālu!

Vai ir nepieciešams veikt antivielu daudzuma mērījumus, lai 
būtu pilnīga drošība, ka esmu pasargāts pret Covid-19?
Nē, šādus mērījumus nav nepieciešamības veikt. Šobrīd būtu ļoti grūti sniegt 
zinātniski pamatotus secinājumus par antivielu daudzumu un to saistību ar 
organisma imūnās atbildes reakciju, saskaroties ar vīrusu. Zinātniekiem vēl 
nav skaidras atbildes par to, cik liels antivielu daudzums būtu uzskatāms par 
pietiekamu vai nepietiekamu. Jāņem arī vērā, ka imunitāti organismā veido 
gan antivielas, gan šūnu imunitāte, un tās abas ir vienlīdz svarīgas organis-
ma kopējai aizsardzībai pret saslimšanu ar Covid-19. Turklāt jāuzsver, ka 
cilvēka imūnsistēmai piemīt atmiņas funkcija, tātad, saskaroties ar vīrusu, 
organisms var mobilizēt aizsargmehānismus un izstrādāt jaunas antivielas 
un aizsargājošās šūnas. Līdz ar to vienkāršots antivielu līmeņa mērījums 
nevar sniegt pilnvērtīgu informāciju par vakcīnas nodrošināto aizsardzību 
pret slimību. 

Cik ātri pēc vakcīnas saņemšanas drīkst atkal būt par 
asinsdonoru un nodot asinis?
Asinsdonora pašsajūtas labad asinis drīkst nodot septiņas dienas pēc 
vakcīnas saņemšanas, ja nav novērotas organisma blakusreakcijas. Ja  tādas 
ir bijušas, tad asinis drīkst nodot septiņas dienas pēc blakusparādību 
izzušanas.

Cik ātri pēc vakcīnas pret Covid-19 drīkst saņemt poti pret ērču 
encefalītu, citas vakcīnas?
Covid-19 vakcīnas neiesaka saņemt 14 dienu laikā pēc citas vakcīnas saņem-
šanas, lai organisma nelabvēlīgu reakciju gadījumā būtu iespējama pilnvērtī-
ga izvērtēšana par iespējamām cēloņsaistībām starp vakcīnām un organis-
ma reakcijām.

Ja vien jūsu pašsajūta ir laba, tad pēc vakcīnas saņemšanas jūs drīkstat 
turpināt savas ierastās ikdienas aktivitātes (sportot, mazgāties, iet pirtī 
u.c.), kā arī īpaši piesardzības norādījumi nav jāievēro. 

Pirms  

Vakcinācijas dēļ jums nav jāmaina ierasto zāļu lietošanas grafiks, jums 
arī nav jāatceļ citas plānotās medicīniskās manipulācijas.

manavakcina.lv vai pa tālruni 8989, 
vai pie sava ģimenes ārsta

vakcīnai
pret Covid-19

JĀ
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JĀ

JĀ

JĀ

JĀ

JĀ
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13. jūnijā “Sporta Punkts” Latvijas kausā handbolā aizraujošā 
fināla spēlē “Salaspils SS” komanda izcīnīja uzvaru pār 
Latvijas čempionvienību “Stopiņu NHK” komandu.

Līdzjūtība

Nav tādu vārdu, ar ko 
izsmelt bēdas no sirdīm, 
kas sāpēm pielijušas…

Visdziļākā līdzjūtība  
Aivara Ševeļa tuviniekiem, 

viņu aizsaulē pavadot.

Komunālā dienesta kolektīvs Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Līdz 30. jūnijam var pieteikties Eiropas Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projektā 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, kuru 
īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA). Atšķirībā no iepriekšējām pieteikšanās kārtām 
šajā var apgūt digitālās prasmes. Ikviens strādājošais vecumā no 25 gadiem var izvēlēties 
kādu no piedāvātajām 412 izglītības programmām, kas aptver gan digitālās pamatprasmes, 
gan padziļinātu augstākā zināšanu līmeņa digitālo prasmju mācības pieaugušajiem. 
Pieteikšanās ilgs līdz 30. jūnijam tiešsaistē www.macibaspieaugusajiem.lv, informē VIAA. 

Spēkozola kustība aicina piedalīties vasaras 
sociālo mediju foto konkursā “Eiropas dižkoku 
lielvalsts Latvija” līdz 30. septembrim.

Salaspilieši, 
aiziet dižkokos!

Latvijā ir viens no lielākajiem diž-
koku blīvumiem Eiropā. Jau trešo 
vasaru Spēkozola kustība apzinā-
ties šo mūsu dabas un latviskās 
identitātes bagātību! Dodieties 
dabā un atrodiet dižkoku, varat 
izmantot akcijas sadarbības part-
nera “Dziedava” dižkoku datubāzi 
https://ej.uz/dziedava. Iekariet 
dižkoka zaros vai novietojiet pie 
koka Latvijas karogu un nofoto-
grafējieties ar pašiem dižkoka 
apmeklētājiem pie izgreznotā diž-
koka. Nopublicējiet foto sociāla-
jos medijos: Instagram, Facebook 
vai Twitter ar koka nosaukumu, tā 
atrašanās pagastu vai pilsētu, kā arī 
tēmturi #dižkokulielvalsts. Oktobra 
sākumā trīs labāko foto autori pēc 
Spēkozola kustības žūrijas vērtēju-
ma savā īpašumā iegūs Spēkozola 

dižkoku lielvalsts kreklus. Akcijā 
aicināts piedalīties ikviens, bet jo 
īpaši ģimenes, bērni un jaunieši.

Salaspils novads var lepoties ar 
skaistiem un brangiem dižkoku 
eksemplāriem. Ja arī tu vēlies tos 
redzēt un sajust, tad izej Salaspils 
TIC sagatavoto maršrutu “Salaspils 
dižie un īpašie koki”! 

Maršruts drukātā veidā pieejams 
tūrisma centrā, Miera ielā 1 vai leju-
pielādējams: https://ej.uz/6os7.

Uzzini daudz interesanta par 
kokiem Salaspils apkaimē un neaiz-
mirsti uzņemt skaistu foto šim 
konkursam! 

Sīkāka informācija par Eiropas 
dižkoku lielvalsti Latviju, kā 
arī dižkoku mērīšanu atro-
dama https://spekozols.lv/
eiropas-dizkoku-lielvalsts-latvija/.

Mācīties nekad nav par vēlu

Izglītības programmas piedāvā 
47 izglītības iestādes visā Latvijā. 
Programmas kopumā aptver 12 
digitālās kompetences: informāci-
jas apstrāde/informācijas un datu 
pratība; komunikācija un sadarbība; 
digitālā satura veidošana; IT drošī-
ba; problēmu risināšana; program-
mēšana, tīmekļa vietņu un lietotņu 
izstrāde un uzturēšana; digitālā biz-
nesa analīze; multimediju dizains; 
digitālā projektu vadība; digitālā 
produktu vadība un izstrāde; digitā-
lais mārketings; datu zinātne, datu 
analīze un datu vizualizācija. 

Izglītības programmas ir izstrādā-
tas, lai uzlabotu strādājošo un paš-
nodarbināto iedzīvotāju vispārīgās 
un profesionālās digitālās prasmes 
efektīvākam darbam un konku-
rētspējas uzlabošanai darba tirgū. 
Veidojot šīs kārtas mācību piedā-
vājumu sadarbībā ar profesionālās 

izglītības iestādēm un darba devē-
jiem, vērā tika ņemti gan esošie 
darba tirgus izaicinājumi, gan pan-
dēmijas radītais iespaids uz digitālo 
prasmju pilnveides nepieciešamību 
attālinātā darba veikšanai un izglī-
tības programmu apguvei, kā arī 
interese apgūt dažādas digitālās 

Lai motivētu Latvijas iedzīvotā-
jus piedalīties izglītības program-
mās, projektā lielāko daļu izmaksu 
sedz ES fondi un valsts. Piesakoties 
kādā no profesionālās tālākizglītī-
bas programmām, strādājošā līdz-
maksājums ir 5%, bet ES fondi un 
valsts finansējums sedz atlikušos 
95%, savukārt izvēloties mācīties 
profesionālās pilnveides izglītības 
programmā, profesionālās izglītī-
bas programmas modulī vai studiju 
kursā, strādājošā līdzmaksājums ir 
10%, bet ES fondi un valsts finan-
sējums – 90%. Maznodrošinātajiem 
un trūcīgajiem mācības ir bez 
maksas.

Mācībām var pieteikties strādājo-
ši un pašnodarbināti Latvijas iedzī-

votāji vecumā no 25 gadiem līdz 
neierobežotam vecumam, tostarp 
jaunie vecāki bērna kopšanas atva-
ļinājumā, saglabājot darba attie-
cības, un strādājoši pensionāri. 
Katrs strādājošais projekta laikā var 
mācīties divas reizes. Pieteikties 
iespējams mācībām 3 izglītības 
programmās, taču vienlaicīgi varēs 
mācīties tikai vienā izglītības prog-
rammā. Šajā kārtā mācības notiks 
tikai attālināti, tāpēc, izvēloties 
izglītības programmu, rūpīgi jāie-
pazīstās ar tās saturu un jāpie-
vērš uzmanība materiāltehniska-
jam nodrošinājumam (tehnoloģis-
kie rīki, ierīces un programmatū-
ra), kas būs nepieciešams izglītības 
programmas apguvei.

Lai saņemtu informatīvu konsul-
tāciju par  piedāvātajām mācībām, 
pieejamo atbalstu un tā saņem-
šanas kārtību u.c. jautājumiem,   
var vērsties pie Salaspils novada 
pašvaldības Izglītības daļas vadī-
tājas Ingas Elksnes (inga.elksne@
salaspils.lv, tālr. 26481457). 

“Salaspils SS” handbolistes kļūst par 
“Sporta Punkts” Latvijas kausa ieguvējām

Ceļš līdz Latvijas kausa iegūša-
nai bija spraigs un dinamisks – teju 
katru dienu tika aizvadīta spēle 
Dobelē, kurā piedzīvots zaudējums 
tūlītēji liegtu iespēju turpināt cīņu 
Latvijas kausa izcīņā.

Pirmā spēle notika 10.  jūnijā, 
kurā, tiekoties ar Dobeles koman-
du, mūsu meitenes izcīnīja pārlie-
cinošu uzvaru ar rezultātu 42:24 un 
nodrošināja vietu pusfinālā.

Sestdien, 12.  jūnijā, pusfināla 
spēlē mūsu handbolistēm pretī stā-
jās LSPA komanda. Arī pusfināla 

spēlē tika izcīnīta uzvara ar rezul-
tātu 23:19.

Un tad svētdien, 13.  jūnijā, 
sākās ilgi gaidītais “Sporta Punkts” 
Latvijas kausa finālmačs handbolā 
sievietēm.

Lai gan gandrīz visu spēli Stopiņu 
komanda turējās viena līdz četru 
vārtu atstatumā, pateicoties lie-
liskai vārtsardzes Guntas Trubačas 
spēlei un komandas spēlei uzbru-
kumā, salaspilietes spēja gūt uzva-
ru ar rezultātu 23:20.

Finālspēlē mūsu vārtu guvējas: 

Salmane 7, Borisanova 4, Potapova 
3, V.Binduka 3, F.Binduka 3. Kozlova 
2, Alksne 1. 

Salaspils SS komandas zelta mei-
tenes-Renāte Salmane (kaptei-
ne), Gunta Trubače (vārtsardze), 
Dace Potapova, Linda Borisanova, 
Anastasija Agarkova, Nataļja 
Kozlova, Arina Šarapova, Paula 
Marta Alksne, Vita Binduka, Frīda 
Binduka, Katrīna Kozloviča-  un tre-
neris Niks Remess izcīnīja ne tikai 
kausu, bet arī 3000 EUR naudas 
balvu no “Sporta Punkts”.

No sirds lepojamies ar meiteņu 
panākumu un novēlam arvien jau-
nas uzvaras!

Lieliska uzvara lieliskā spēlē.                                                                                                    Foto: handball.lv


